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Inköp/beställning Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte 
erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs 
ex ej ramavtalsupphandlad leverantör 
anlitas på ett upphandlat område, 
förtroende och/eller skadeståndsrisk

VD delegerat till 
Förvaltningsingenjör. 

Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 
finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade 
ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar 
finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning 
för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis 
redovisning via Raindance över direktupphandlade 
leverantörer (kontroll av gränsvärde).

Kontrollera lista från Raindance över 
direktupphandlade leverantörer. 

Kontrollera att gränsvärden ej överskrids. 

Lista från Raindance = 
kvartalsvis. 2 ggr/år

Säkerhets- och 
trygghetsansvarig Q2 samt Q4 2019

Lista framtagen ur Raindance för perioden 1/1 – 10/5-2019. 
Kontroll att dokumentation finns för inköp 50 tkr eller mer. 
En faktura översteg 50 tkr, ver nr 520759 med belopp
85 775 kr. Tydlig dokumentation fanns att 
direktupphandling görs pga att Ramavtals leverantör ej 
kunde utföra arbetet inom rimlig tid. Inga gränsvärden har 
överskridits.


Instruktion

				Instruktioner



				Identifiera och bedöm risker



				1		Utgå från målen för och med verksamheten och identifiera risker att dessa inte uppnås.

						Skapa en rubrik för varje risk under respektive område (flik).

						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering

						Risker skall identifieras dels övergripande för verksamheten (flik omvärld och verksamhetesövergripande) som för verksamhetens väsentliga processer. 

						Risker i väsentliga processer som är av betydelse för verksamheten som helhet skall även beaktas i den verksamhetsövergripande riskanalysfliken på en aggregrerad nivå

				2		Beskriv risken kortfattat.

				3		Ange vem som är ansvarig chef för det område risken berör (titel/funktion).

				4		Beskriv vilka kontrollaktiviteter som finns på plats för att minska eller eliminera risken.

				5		Bedöm sannolikheten för att risken skall inträffa med de åtgärder som i dagsläget finns på plats. 

						Gradera sannolikheten att risken inträffar mellan ett till fyra:









				6		Bedöm konsekvenserna om risken skulle inträffa med de åtgärder som i dagsläget finns på plats.

						Gradera konsekvenserna om risken inträffar mellan ett till fyra:

								Lindrig (1)		Kännbar (2) 		Allvarlig (3)		Mycket allvarlig (4)

						Påverkan på finansiell resultat

						Påverkan på medarbetare		Enstaka eller mindre grupper av medarbetare påverkas negativt. Effekten blir kortvarig		Större grupper av medarbetare påverkas negativt. Konflikter mellan ledning och medarbetare uppstår. Effekten blir mer varaktig		Förtroendet som arbetsgivare påverkas negativt kort- eller långvarigt hos en större del av medarbetare.		Bolagets rykte som attaraktiv arbetsgivare hotas allvarligt. Öppna och/eller långvariga konflikter i organisationen uppstår. 

						Påverkan på personsäkerhet		Inga eller lättare personskador		Allvarlig personskada. Sjukhusvård		Livshotande skada, besående men.		Dödsfall.

						Påverkan på effektiva processer, IT-system, operativ drift		Mindre fel eller avbrott i processer eller system. 		Större försening pga. avbrott i processer eller system		Höga kostnader uppstår. Driftsstopp		Verksamhetskritiska system eller processer påverkas allvarligt. Driftstopp.

						Påverkan på kunder och leverantörer		Ingen påverkan på externa relationer		Obekvämt men äventyrar inte kunder, leverantörer etc,		Kund och affärsrelationer påverkas men bara på kort sikt.		Verksamheten och relationen till kunder och leverantörer på verkas långvarigt

						Påverkan på renommé/ varumärke		Obetydlig påverkan. Begränsad till i huvudsak intern uppmärksamhet. Visst lokalt medieintresse.		Omfattande undersökning internt som externt (revision) Regionalt medieintresse, offentlig uppmärksamhet.		Intensivt och omfattande allmänintresse, poltiskt intresse samt ”förstasidesstoff”. Kunder och leverantörer blir oroade.		Krav på särskilda utredningar. Påtaglig uppvaktning av ”fientligt inställd” media. Tydliga tecken på förtroendeförlust hos samhälle, kunder och leverantörer. 





				7		Sannolikheten och konsekvensen vägs samman och ger Riskvärdet. Detta ligger till grund för att bedöma riskens väsentlighetsgrad.



						Med begränsade resurser kan inte alla risker åtgärdas vilket gör att en prioritering måste ske. Nedanstående risk- och värderingsmatris kan vara till hjälp vid 

						prioriteringen av identifierade risker. Prioriteringen ska mynna ut i ett ställningstagande vilka risker som ska hanteras och vilka risker som kan accepteras. 



						Sannolik		4		8		12		16

						Möjlig 		3		6		9		12

						Mindre Sannolik		2		4		6		8

						Osannolik		1		2		3		4

								Lindrig		Kännbar		Allvarlig		Mycket allvarlig 





								Allvarliga risker som behöver hanteras omedelbart.

								Risker där hantering bör övervägas.

								Risker som accepteras. 



				8		Bedöm vilken status risken har i verksamheten i dagsläget. 

						Använd rullistan och gradera:

						Accepteras		=		Risken bedöms hanterad på ett tillfredställande sätt

						Hanteras		=		Risken kräver åtgärd och ska hanteras i åtgärdsplanen

				9		Bedöm om riskens kontrollaktiviteter kräver övervakning enligt övervakningsplan.

						Använd rulllisten och välj Ja eller Nej.

				10		Bedöm utifrån riskvärdet samt övriga aspekter huruvida risken bedöms som mycket väsentlig och ska omfattas av den internkontrollplan som hanteras av styrelsen.

						Använd rulllisten och välj Ja eller Nej.

				11		Ange datum för när det har gjorts ändringar avseende risken efter senast antagna intern kontrollplan.

				12		Ange i Kommentarer vad för typ av ändring som gjorts efter senast antagna intern kontrollplan.



				Riskanalys Intern kontrollplan

				1		I fliken Riskanalys Intern kontrollplan visas en sammanställning över alla riskerna. Här kan olika filtreringar göras.

				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.

				Åtgärdsplan

				1		Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Fyll i åtgärdsplan, ansvarig person (titel/funktion) samt tidplan för när åtgärden ska finnas på plats.



				Övervakningsplan

				1		Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.

				3		Fyll i testbeskrivning, frekvens urvalsstorlek, ansvarig testare (titel/funktion) samt tidpunkt för övervakningen av utvald kontrollaktivitet.

				Uppföljning av åtgärdsplan

				1		Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Fyll i utförda åtgärder samt om detta lett till uppdaterade kontrollaktiviteter i riskanalysen. Ange även om detta lett till en förändrad riskbedömning.



				Uppföljning av övervakningsplan

				1		Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammanställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Ange resultat av övervakningen av kontrollaktiveter, genom att dokumentera iaktagelser och förslag till förbättringar.



				4		Kommentera de tester som gett anmärkning samt om det krävs uppföljning (Ja/Nej). Ange om anmärkningen har rapporterats och till vem.







Omvärlden

		Omvärlden 2019				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		3		4		12		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18

		OM2		Resurssvag stadsdel		Låg medelinkomst, hög arbetslöshet samt stor andel försörjningsstödsstagare. Högt ohälsotal. Risken är att klyftorna ökar och därmed risk för ökad kriminalitet och otrygghet.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Gårdstensbyrån. Trygghetsgruppen. 		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM3		Välfärdssystem		Offentlig service saknas i stadsdelen (tomma lokaler) . 		VD		Lobbying pågår hela tiden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM4		Skolan 		Brister i skolan ökar risken till att områdets attraktivitet minskar. Detta påverkar inflyttning och ger sämre förutsättningar för fler boende alternativ.                                                                                                               Brister i skolans värld ökar risken för fler elever "på glid" såsom ökad kriminalitet och vandalism i områden. Hög omsättning på ledande personal i skolan. Risk att barnfamiljer lämnar Gårdsten. Ökade kostnader för företaget. Ökad kvot av nyanlända barn/elever.Viktigt att skolan möter kraven för de som flyttar in inom Gårdsten 2025. Osäkerhet kring skolans existens. 		VD		GB ordnar sommarjobb, läxhjälp & utfärdar stipendier till duktiga elever. Årligt samarbete finns med skolan. Jobba vidare och ständigt utveckla och kvalitetssäkra. 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM5		Kriminalitet		Kriminella gäng, klaner, ätter som styr lokalsamhällen tar sig in och infiltrerar. Ökar och påverkar samtliga delar i bolagets verksamhet. Risk för negativa förändringar på fastighetsvärdena. Risk att entreprenörer inte vill arbeta i utsatta områden. 		VD		Närpoliser, Trygghetsgruppen. Aktiviteter för områdets ungdomar så de inte hamnar snett i samhället. Social upphandling i entreprenader. Bolaget engagerar föreningar som arbetar med ungdomar, för att ha fritidssysselsättning. T ex Gais,hela Gårdsten cyklar,segling GKSS samt TMK med folkrace.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM6		Bostadsbristen		Högre andel av människor i behov av bostad ökar. Större risk för andrahandsuthyrning. Inneboende ökar och därmed ökat slitage och högre driftskostnader. Ökat tryck pga bosättningslagen.		Uthyrningsansvarig		Bolaget lobbar för nya bostäder i olika boendeformer. Tex Kryddhyllan (Egna Hem). Vision 2025 - 1500 nya bostäder.		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM7		De globala konflikterna		Ökar migration i lokalsamhället vad avser antal inflyttningar där resurssvaga stadsdelar tar ett stort ansvar. Högre antal inneboende och olovlig andrahandsuthyrning. Ökat tryck pga bosättningslagen.		Uthyrningsansvarig		Bolaget arbetar systematiskt mot olovlig andrahandsuthyrningen. 		2		1		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM8		Skottlossning / laser		Tredje man samt personal kan bli utsatt.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Samarbete med BRÅ. Bolaget har införskaffat skyddsutrustning (skyddsvästar, skyddsglasögon ). Vi är anslutna till Primesafe.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM9		Media och allmänhetens uppfattning		Negativ publicitet. Skapar fördomar om nordost. 		VD		Arbetar kontinueligt med att göra bra saker för området som syns i media för att stärka bolagets varumärke t ex solhusen.		2		3		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		3		3		9		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18

		OM11		Bristande utbud av ungdomssysselsättning		Passivitet, ungdomsgäng "hänger" på fel ställen i området vilket skapar otrygghet hos HG i området. I förlängningen risk att hamna i kriminalitet. En tendens till att det går ner i åldrarna		Trygghet-och säkerhetsansvarig / HC samordnare		Gårdstensbyrån. Bolaget arbetar aktivt med diverse barn- och ungdomsaktiviteter.		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM12

		OM13														0

		OM14														0

		OM15														0

		OM16														0

		OM17														0

		OM18														0

		OM19														0

		OM20														0

		OM21														0

		OM22														0

		OM23														0

		OM24														0

		OM25														0

		OM26														0

		OM27														0

		OM28														0

		OM29														0

		OM30														0

		OM31														0

		OM32														0

		OM33														0

		OM34														0

		OM35														0

		OM36														0

		OM37														0

		OM38														0

		OM39														0

		OM40														0

		OM41														0

		OM42														0

		OM43														0

		OM44														0

		OM45														0

		OM46														0

		OM47														0

		OM48														0

		OM49														0

		OM50														0





Verksamhetsövergripande

		Verksamhetsövergripande						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		V1		Uthyrning lokaler		1 stor lokal på Salviagatan 1 är fortfarande vakant. (467 kvm yta). 		VD		Göteborgslokaler hanterar detta ihop med Gårdstenbostäder.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		3		3		9		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18

		V3

		V4		Rutinbeskrivningar		Bristande rutinbeskrivningar. Risk att moment i processen inte blir utförd pga okunskap inom området.		Ekonomiansvarig		Rutinbeskrivningar finns på plats och kommer att uppdateras 2018.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V5		Arkivlagen - ACL		Risk att arkivlagen ej efterlevs.		Uthyrningsansvarig		Koncerngemensamt arbete pågår. Bolaget har en dokumenthanteringsplan men som endast avser hyresrelaterade dokument. 		2		1		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V6		Policys, riktlinjer, regler		Risk för bristande efterlevnad av policys.		Ekonomiansvarig		Styrelsen antecknar om koncerngemensamma policys och stadens övergripande policys. Årlig genomgång med personalen av samtliga policys som Framtiden har styrelsebehandlat. Samtliga policys finns digitalt på intranätet (länkat till Framtiden).		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V7

		V8

		V9

		V10

		V11														0

		V12														0

		V13														0

		V14														0

		V15														0

		V16														0

		V17														0

		V18														0

		V19														0

		V20														0

		V21														0

		V22														0

		V23														0

		V24														0

		V25														0

		V26														0

		V27														0

		V28														0

		V29														0

		V30														0

		V31														0

		V32														0

		V33														0

		V34														0

		V35														0

		V36														0

		V37														0

		V38														0

		V39														0

		V40														0

		V41														0

		V42														0

		V43														0

		V44														0

		V45														0

		V46														0

		V47														0

		V48														0

		V49														0

		V50														0





Förvaltning

		Förvaltning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		2		2		4		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18

		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		4		3		12		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		FÖ3		Dalens upplevda otrygghet		Barnen tar andra omvägar till skolan, hyresgäster undviker området i dalen.		VD		Trygghetsgruppen kvällstid. Förtätning av dalen enligt översiktsplan. Vision 2025 (ca 1500 nya bostäder). Trygghetsvandring 1 gång per år. GB, HGF, Fastighetskontoret & Park&Natur har ansökt om bidrag för upprustning av dalen,		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Saknas idag.		3		2		6		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18

		FÖ5														0

		FÖ6														0

		FÖ7														0

		FÖ8														0

		FÖ9														0

		FÖ10														0

		FÖ11														0

		FÖ12														0

		FÖ13														0

		FÖ14														0

		FÖ15														0

		FÖ16														0

		FÖ17														0

		FÖ18														0

		FÖ19														0

		FÖ20														0

		FÖ21														0

		FÖ22														0

		FÖ23														0

		FÖ24														0

		FÖ25														0

		FÖ26														0

		FÖ27														0

		FÖ28														0

		FÖ29														0

		FÖ30														0

		FÖ31														0

		FÖ32														0

		FÖ33														0

		FÖ34														0

		FÖ35														0

		FÖ36														0

		FÖ37														0

		FÖ38														0

		FÖ39														0

		FÖ40														0

		FÖ41														0

		FÖ42														0

		FÖ43														0

		FÖ44														0

		FÖ45														0

		FÖ46														0

		FÖ47														0

		FÖ48														0

		FÖ49														0

		FÖ50														0





Inköp

		Inköp				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		IN1		Behörigheter/ Information i system		Risk för obehöriga personer i bokförings/ leverantörssystem och/ eller risk för manipulering av leverantörsuppgifter		Ekonomiansvarig		Ekonomiassistent nyregistrerar leverantör i Raindance. Granskning görs mot fysisk faktura & utbetalningsförslag (stickprov), kontroll görs av ekonomiansvarig. Rutin för ändringar av masterdata, där ändring godkänns av ekonomiansvarig. Logglistor över samtliga ändringar i ekonomisystemet ska tas fram varje månad, kontrolleras & godkännas av ekonomiansvarig samt VD.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN2		Beställningsrutin		Risk för att beställningsrutin inte följs		HC samordnare		Vid attestering av faktura kontrolleras att godkänd arbetsorder finns bifogat fakturan. Endast upphandlade leverantörer finns i FAST2. Regelbunden stickprovskontroll att rutin efterlevs. Återkoppling sker löpande om avvikelser. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN3		Styrelse och VD-instruktion inklusive attestplan		Risk för att instruktion och attestplan ej efterlevs		Ekonomiansvarig		Flera led i attestordningen - minst 2 personer attesterar varje faktura. VD:s kostnader attesteras av styrelseordförande. Projektledare godkänner samtliga uppdrag (signerar på fysisk faktura). Löpande uppdatering av attestplan (som godkänns av styrelsen). Skärpt kontroll av attester innan fakturan godkänns i Raindance och innan arkivering i pärm. VD:s samtliga kostnader sammanställs kvartalsvis och skickas till styrelseordförande för attest. Löpande stickprovskontroll innan fakturan släpps för betalning via fil, som sker 1 gång per vecka.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		3		3		9		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		IN5		Leverans/utförande		Risk att vara/tjänst ej motsvarar beställd kvalitet/kvantitet och accepteras		HC samordnare		Beställaren (vanligtvis huschefen) kontrollerar och dokumenterar själv sin beställning & sakattesterar om korrekt. Uppföljning av HC kort (kontroll av bokförda kostnader i Raindance). Uppföljning på Huschefs möten 1 gång i månaden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN6		Oriktiga fakturor/oetiskt beteende/ oegentligheter		Risk för att oriktiga fakturor registreras, bokförs, betalas och oriktigheten inte upptäcks		Ekonomiansvarig		Fakturor synas av minst 3 personer - ekonomiassistent vid registrering, sakattest & slutattest (2 personer) samt betalningsgodkännande (ekonomiansvarig). Brev skickas ut till leverantörer som ej uppfyller satta krav från Gbgs upphandlingsbolag. Löpande stickprovskontroll innan fakturan släpps för betalning (ekonomiansvarig) - detta görs 1 gång i veckan (8-10 fakturor vid varje tillfälle).		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN7		Mutor		Risk för oetiskt beteende vid inköp.		VD		Policy och riktlinjer mot mutor repeteras årligen på medarbetarmöten. Tydlighet mot nyanställda. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Uthyrning

		Uthyrning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		UT1		Uthyrningspolicy		Risk för att felaktig hyresgäst får kontrakt		Uthyrningsansvarig		Företaget har fler personer som är involverad i denna process. Uthyrningsavd. gör samtliga kontroller; kontroll och uppföljning av blivande hyresgäst, enligt uthyrningspolicyn. Kontroll görs att blivande HG är densamme som skriver under hyreskontraktet. HC har personliga mötena med blivande HG. Rutindokument finns  "Rutin för hantering av ny hyresgäst samt kontraktskrivning". Uthyrningsprocessen finns dokumenterad.		1		1		1		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT2		PUL		Risk för att bolaget registerför uppgifter som inte är tillåtna eller att rensning av register inte sker.		Uthyrningsansvarig		Anonymisering av data i Fast2 över 2 år.  Avidentifiering/rensning samt kontroll "känsliga ord" görs månadsvis.
		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT3		Avtals undertecknande - lokaluthyrning		Felaktigheter i kontrakten som kan leda till juridiska kostnader. 		VD		Sökande och bolag legitimerar sig alltid vid kontraktskrivande för att säkerställa att det är rätt juridisk person. Arbetet genomförs av Göteborgslokaler.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		3		1		3		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		3		2		6		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		3		3		9		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18
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Hyresadministration

		Hyresadministration				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		HA1		Hyresförändring		Risk för felaktig ändring av hyra		Uthyrningsansvarig		Hyreshöjning görs 1 gång per år. Stickprovskontroll görs i Fast2 mot tidigare årshyra.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA2		Rabatter/reduktioner		Risk för felaktig ändring av hyra		Uthyrningsansvarig		HC beslutar & skickar dokument till uthyrningen för åtgärd.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA3		Hyresavisering		Risk att alla kontraktsinnhavare ej blir aviserade / i tid		Uthyrningsansvarig		Se nedan.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA4		Hyresdebitering		Risk att alla objekt ej blir korrekt debiterade		Uthyrningsansvarig		Efter genomförd debitering, uthyrning gör kontroll att samtliga lägenheter är debiterade. Rapport tas fram i Fast2.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA5		Hyresinbetalning		Risk för felaktig registrering av inbetalning		Ekonomiansvarig		Fast2 (konto 1511) stäms av mot bankinbetalningar - som bokförs mot 1511 i Raindance. Kontot ska vara 0 vid månadsavstämning. Avstämning görs dagligen av ekonomiassistent. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA6		Kravhantering                                    ( Hyresfordringar)		Risk att riktlinjer för kravhantering ej följs		Uthyrningsansvarig		Rutinbeskrivning finns på kravhantering.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA7		Avbetalningsplaner/ Anstånd		Risk att riktlinjer för avbetalningsplaner/ anstånd ej följs		Uthyrningsansvarig		Rutinbeskrivning finns på plats.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Underhåll o investering

		Underhåll och investering						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		UN1		Långsiktigt underhållsbehov		Risk för att det inte finns en enhetlig bedömning av det egentliga framtida underhållsbehovet. Olika syn på vad som ska prioriteras.		VD		5 och 11 års-underhållsplan finns. Uppdateras årligen och rapporteras till koncernen. Samtliga resultatansvariga skriver verksamhetsplaner som innehåller underhåll som redovisas årligen. Uppföljning på HC möten.
		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN2		Byggmetod/material		Risk för användade av metod/material som inte håller och är miljömässigt hållbara.		VD		Löpande planering och byggmöten samt besiktningar. Entreprenad- och varugarantier. Försäkringar. Bolaget arbetar aktivt med Sunda Hus nytt bolag(databas). Ständig kompetensutveckling för personalen.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN3		Leverantörer		Risk för att leverantörer går i konkurs, projektet inte kan fullföljas		VD		Kreditprövning, kontroller i samband med upphandling.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN4		Kostnader på rätt projekt		Risk att kostnader inte bokförs på rätt projekt		Ekonomiansvarig		Ekonom konterar, därefter sak- och slutattestant. Projektledare ansvarar och följer upp på fakturanivå. Månatlig uppföljning av ekonomiansvarig & VD. Slutkostnadsavstämning. Extra uppföljning av HC samordnare. Samtliga HC, Ekonomiansvarig, förvaltning och VD deltar på projektuppföljningsmötena.		3		1		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		2		2		4		Hanteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN6		Yttre underhåll (Fast2)		Risk att utförandeår ej är inlagt		HC samordnare		Information inlagt under 2017.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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HR

		Personal och löner (HR)						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		HR1		Rekrytering		Risk för att inte kunna rekrytera personer med rätt kompetens. Risk att bolagen inte kan matcha konkurrerande arbetsgivares anställningsvillkor. Pensionsavgångar som ej möts av tillräckligt utbildad personal. Rekrytering är dessutom ett problem i utsatta områden.		VD		Stort fokus på att erbjuda en attraktiv arbetsplats/miljö och förutsättningar. Löner i nivå med branschen. 
Risken är reell i branchen & därmed också för bolaget. Bolaget har under många år arbetat med ett främjande medarbetarskap för att möta denna risk.
		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR2		Systematiskt arbetsmiljöarbete		Hot mot personal		VD		Skyddsutrustning samt bolaget är anslutet till krisjouren. Avtal med Primesafe Personalen får löpande utbildning i hur man bemöter hot.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		3		1		3		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		HR4		Sjukfrånvaro		Risk för lång och kostsam sjukfrånvaro.Ökad arbetsbelastning för övrig personal.		VD		Förebyggande arbete genom regelbundna hälsokontroller hos FHV. Stor satsning på friskvård. 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR5		Pensionsavgångar		Pensionsavgångar inom 3-7 år med risk för kompetensförlust och resursbrist. 		VD		Bolaget planerar framtiden genom att anställa yngre kompetent arbetskraft. Börja rekryteringsprocessen i god tid. Från 2016 anställdes 4 st personer mellan 27-31 år.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		2		2		4		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		HR7		Nyckelpersoner		Nyckelpersoner slutar 		VD		Aktivt arbete med främjande medarbetarskap. Medveten rekrytering av kompetens, som i sig skapar attraktivitet, tydlig decentraliserat beslutansvar med attraktivitet. Rätt lönesättning. Möjlighet till karriärssteg inom koncernen.		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR8		Arbetsmiljö		Brist i arbetsmiljön: ergonomi, mobbing, sexuella trakasserier & hot mot personal. 		VD		Skyddsronder regelbundet. Utvecklingssamtal. Regelbunden teamutveckling Avlastningssamtal efter hot. Medarbetarenkät där du svarar anonymt. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR9		Ledarskapsrollen		Bristande kompetens hos personalansvariga		VD		Utbildning (tex UGL). Medarbetarenkät årligen för feedback. Årlig översyn om ev. kompetensutbildning.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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IT

		IT				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		IT1		Risk för obehöriga intrång i känsliga IT-system		Risk att iPhone eller iPad förloras eller blir stulen. Obehörig kan komma åt mailserver.		Ekonomiansvarig		Lösenord används på samtliga telefoner. Vid förlorad enhet byt omgående lösenord på stationär dator! Rutin för mobiltelefoner har uppdaterats med säkerhetsinformation. Medarbetare har informerats via email och medarbetarmöte. Hitta min iPhone funktion används av personalen,		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT2		Behörigheter		Risk för att personer har större behörigheter än vad tjänst / uppdrag kräver		LG		Behörighetsnivåer till samtliga IT system finns inom bolaget. Systemansvarig för respektive program ansvarar för behörighetskoder.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT3		Dataintrång		Risk för obehöriga dataintrång som kan skada våra system eller verksamhet		Externt ansvar av IT supporten		Kontroll av rutin och att rutinen efterlevs görs av IT-supportens chef. 
Brandvägg
Virusskydd
Automatisk låsning av dator sker efter 5 minuter. 		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT4														0								11/9/18

		IT5		Driftstörningar / avbrott		Risk för avbrott och / eller driftstörningar i kritiska system vid tex uppdateringar		Externt ansvar av IT supporten		Back-up görs och reservmiljö finns		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT6		Kabelbrott		Risk för skador på fiberkommunikation		LG		Låna kontor inom koncernen alternativt den administrativa personalen arbetar hemifrån. Utveckla Fast2 till mobila enheter.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT7		Virus		Risk för virusangrepp		Externt ansvar av IT supporten		Virusskydd och brandvägg		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT8		Kompetensbrist		Risk för att medarbetare inte har tillräcklig kunskap / utbildning i för bolagen kritiska system		LG		Ständig kompetensutveckling 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT9		Office365		Risk för kompetensbrist i bolaget		VD		Utbildningsbehov finns. Koncernens IT råd ska arbeta fram ett förslag till företagsanpassad utbildning.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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		IT19														0

		IT20														0

		IT21														0

		IT22														0

		IT23														0

		IT24														0

		IT25														0

		IT26														0

		IT27														0

		IT28														0

		IT29														0

		IT30														0

		IT31														0

		IT32														0

		IT33														0

		IT34														0

		IT35														0

		IT36														0

		IT37														0

		IT38														0

		IT39														0

		IT40														0

		IT41														0

		IT42														0

		IT43														0

		IT44														0

		IT45														0

		IT46														0

		IT47														0

		IT48														0

		IT49														0

		IT50														0





Finans

		Finans				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		F1		Likviditetsrisker		Planering av likviditet. 		Ekonomiansvarig		Månatliga likviditetsprognoser skickas från bolaget till koncernen.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F2		Investeringar		Grad av exponerad, finansiell investeringsrisk		VD		Nogsamma kvalitativa förstudier angående ekonomisk investeringsutrymme på fastigheter. K3 ökar investeringsutrymmet.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F3		Ränterisk		Risk för att räntehöjningar slår på resultatet så snabbt att pågående eller planerade projekt inte hinner att stoppas i tid.		VD		Fastställd lägsta räntebindningstid förhindrar omedelbar påverkan på finansnettot vid en räntehöjning
* Spridning på ränteförfall över året
* Maximal andel rörlig ränta 35%
Dokumentation av ovan återfinns i riskrapporteringspaketet se F1		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F4														0

		F5														0

		F6														0

		F7														0

		F8														0

		F9														0

		F10														0

		F11														0

		F12														0

		F13														0

		F14														0

		F15														0

		F16														0

		F17														0

		F18														0

		F19														0

		F20														0

		F21														0

		F22														0

		F23														0

		F24														0

		F25														0

		F26														0

		F27														0

		F28														0

		F29														0

		F30														0

		F31														0

		F32														0

		F33														0

		F34														0

		F35														0

		F36														0

		F37														0

		F38														0

		F39														0

		F40														0

		F41														0

		F42														0

		F43														0

		F44														0

		F45														0

		F46														0

		F47														0

		F48														0

		F49														0

		F50														0





Redovisning

		Redovisning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		RR1		Nyckeltal		Missvisande media nyckeltal.		Ekonomiansvarig		Bolaget jämför sina mediatal med likvärdiga bostadsområden och fastigheter. T ex hyror - statistik hämtas från likvärdiga områden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR2		Internrapport / Styrning 		Kvalitétssäkra rutinbeskrivningar/lathund för ekonomisk rapportering (från Raindance till Cognos)		Ekonomiansvarig		Rutinbeskrivningar finns  på ekonomiavdelningen. Process beskrivning gällande rapportering från Raindance till Cognos - befintlig beskrivning är uppdaterad. Arkiveras i separat pärm med utförlig beskrivning av samtliga moment.		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR3														0

		RR4		Redovisningsregler		Bristande kompetens i redovisningsregler		Ekonomiansvarig		Utbildning och kontinuelig kompetensutveckling inom företaget.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR5		Skatt		Redovisning av fel skatt		Ekonomiansvarig		Avstämningar månadsvis.Information och uppdateringar via Skattepärm (T&L). 4 ögon principen, vid redovisning & betalnig.		1		1		1		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR6		Moms inom branchen		Brist i kompetens av momsregler för fastighetsbolag.		Ekonomiansvarig		Kontinuelig utbildning inom företaget.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR7														0

		RR8														0

		RR9														0

		RR10														0

		RR11														0

		RR12														0

		RR13														0

		RR14														0

		RR15														0

		RR16														0

		RR17														0

		RR18														0

		RR19														0

		RR20														0

		RR21														0

		RR22														0

		RR23														0

		RR24														0

		RR25														0

		RR26														0

		RR27														0

		RR28														0

		RR29														0

		RR30														0

		RR31														0

		RR32														0

		RR33														0

		RR34														0

		RR35														0

		RR36														0

		RR37														0

		RR38														0

		RR39														0

		RR40														0

		RR41														0

		RR42														0

		RR43														0

		RR44														0

		RR45														0

		RR46														0

		RR47														0

		RR48														0

		RR49														0

		RR50														0





RR

		Resultaträkning



		Bokslutsdatum		12/31/19



		1		Lindring

		2		Kännbar

		3		Allvarlig

		4		Mycket allvarlig



		Kostnadsslagsindelad



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Nettoomsättning																0

		Övriga rörelsintäkter																0

		Summa intäkter				0



		Råvaror																0

		Handelsvaror																0

		Övriga externa kostnader																0

		Personalkostnader																0

		Av- och nedskrivningar																0

		Summa kostnader				0



		Finansiella intäker																0

		Finansiella kostnader																0

		Resultat från finansiella poster				0



		Övriga poster																0

		Aktuell och uppskjuten skatt																0



		Årets resultat				0



				Klicka på plusknappen för att ta fram mall för kostnadsslagsindelad resultaträkning

		Funktionsindelad



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Förvaltningsintäkter																0

		Kostnad för sålda varor																0

		Bruttoresultat



		Försäljningskostnader																0

		Centrala adm.kostnader																0

		Forsknings- och utvecklingskostnader																0

		Övriga rörelseintäkter																0

		Övriga rörelsekostnader																0

		Rörelseresultat



		Finansiella intäker																0

		Finansiella kostnader																0

		Resultat efter finansiella poster



		Övriga poster																0

		Skatt på årets resultat																0



		Årets resultat



				Klicka på plusknappen för att ta fram mall för funktionsindelad resultaträkning

																				OK

																				Åtgärd krävs

																				Allvarligt





BR

		Balansräkning



		Bokslutsdatum		12/31/19



		1		Lindring

		2		Kännbar

		3		Allvarlig

		4		Mycket allvarlig



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Anläggningstillgångar																0

		Inventarier																0

		Andelar i koncernföretag																0

		Fordringar hos koncernföretag																0

																		0

		Summa anläggningstillgångar																0

																		0

		Omsättningstillgångar																0

		Kundfordringar																0

		Fordringar hos koncernföretag																0

		Skattefordran																0

		Övriga fordringar																0

		Förutbetalda kostn. & upplupna int.																0

		Kassa och bank																0

		Summa omsättningstillgångar				0												0

																		0

		Summa Tillgångar				0												0

																		0

		Eget kapital																0

																		0

		Långfristiga skulder																0

		MTN-program																0

		Skulder till kreditinstitut																0

		Övriga räntebärande skulder																0

																		0

		Kortfristiga skulder																0

		Skulder till kreditinstitut																0

		MTN-program																0

		Certifikatprogram																0

		Övriga räntebärande skulder																0

		Leverantörsskulder																0

		Skulder till koncernföretag																0

		Skatteskuld																0

		Övriga ej räntebärande skulder																0

		Upplupna kostn. & förutbetalda int.																0



		Summa Skulder				0												0

																		0

		Summa Skulder och Eget kapital				0



		Ställda säkerheter																0

		Ansvarsförbindelser																0

		Summa 				0



																				OK

																				Åtgärd krävs

																				Allvarligt





Riskanalys Intern kontrollplan

				Intern kontrollplan - Riskanalys (med bifogad åtgärdsplan och övervakningsplan)												2019

				Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

																Till åtgärdsplan		Till övervakningplan

		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Datum		Kommentar

		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		12		Hanteras		Nej		11/9/18		0

		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		9		Hanteras		Nej		11/9/18		0

		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		9		Hanteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		4		Hanteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		12		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Saknas idag.		6		Hanteras		Nej		43413		0

		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		9		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		3		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		6		Accepteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		9		Hanteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		3		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		4		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99











Åtgärdsplan

						Åtgärdsplan				2019

						Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen



		Hantera/Acceptera		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Planerade åtgärder		Ansvarig		Tidplan

		Hanteras		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		Dialogmöten under 2019. Alla aktörer kommer att bjudas in under 2019.		VD		12/31/19

		Hanteras		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		Ny rutin behöver tas fram gällande mediahantering.		Kommunikatör		12/31/19

		Hanteras		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		Informera via medarbetarmöte och email vikten av att rapportera tillbud.		Säkerhets- och trygghetsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		Förbättra rutin att ta med GDPR-mallar inför bolagsaktiviteter. Uppdatera rutiner gällande persondata.		Uthyrningsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Nej		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		Bjuda in till avstämningsmöten med berörda inför nya investeringsprojekt. 		Ekonomiansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		Att dokumentera samtliga SBA besikningar 2 ggr per år istället för bara 1 gång. Översyn av brandfiltar och  brandvarnare i hela Norra Gårdsten.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Teamarbete LG + några medarbetare har påbörjats, där man diskuterar samarbete mellan förvaltande bolag.		Fortsatt intensivare arbete i befintlig grupp. Dokumentation.		VD		12/31/19









Övervakningsplan

						Övervakningsplan				2019

						Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

		Övervakning		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Testbeskrivning
Frekvens		Frekvens
Urvalsstorlek		Ansvarig testare		Tidpunkt

		Ja		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		Kontrollera att utbildningar är utförda under 2019. Stämma av att dokumentation finns vid eventuella hot mot personal. Kontroll att tillbud rapporteras.		Samtliga		Ekonomiansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		Kontrollera lista från Raindance över direktupphandlade leverantörer. Kontrollera att gränsvärden ej överskrids. 		Lista från Raindance = kvartalsvis. 2 ggr/år		Säkerhets- och trygghetsansvarig		Q2 samt Q4 2019

		Ja		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		Kontrollera dokumenterad lista över avvikelser gällande hyresgäst som är folkbokförd på annan adress än hyrd lägenhet i Gårdsten. Kontrollera samtliga nyinflyttade efter ca 6 månader.		1 gång per år / samtliga nyinflyttade		HC Omar Shawki		Q4 2019

		Ja		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		Stämma av att uppföljning är gjord när det gäller statistik över ökat/oförändrat antal avhysningar		1 gång per år		Ekonomiansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		Göra urval på 10-20 hyreskontrakt att GDPR är undertecknat av HG.		1 gång per år		Redovisningsansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		Slumpmässigt valda löner kontrolleras. Underlag, attester & utbetalning kontrolleras.		Ca 15 löneutbetalningar per halvår.		VD		Q2 samt Q4 2019

		Ja		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		Kontroll av samtliga anställdas uppgifter beträffande ev. bisyssla 1 gång per år. Kontrollera att samtliga har lämnat in ifylld blankett och att uppgifterna är godkända av närmaste chef.		1 gång per år / samtliga anställda		Säkerhets- och trygghetsansvarig		Q2 2019

		Ja		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		Kontroll att installation av brandfiltar är genomförd i hela norra Gårdsten. Kontroll att fungerande brandvarnare finns installerade i lägenheterna i norra.		Stickprov 5-10 lägenheter i norra Gårdsten. Kontrollera ev. dokumentation		TG Niclas Geisler		Q4 2019

		Ja		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		Avstämning hur säkerhetsarbetet har fungerat under året, vilka teamutbildningar som har genomförts under 2019. Kontroll av samtliga överfallslarm 1 gång/år. Kontrollera att skyddsvästar & skyddsglasögon finns på plats.		1 gång per år		HC Omar Shawki		Q4 2019





Uppföljning åtgärdsplan

						Uppföljning av åtgärdsplan 2019

						Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen



		Hantera/Acceptera		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Planerade åtgärder		Ansvarig		Tidplan		Utförda åtgärder		Uppdaterade kontrollaktiviteter på plats		Förändrad riskbedömning

		Hanteras		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		Dialogmöten under 2019. Alla aktörer kommer att bjudas in under 2019.		VD		12/31/19

		Hanteras		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		0		0		12/31/99

		Hanteras		Nej		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		0		0		12/31/99

		Hanteras		Nej		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		0		VD		Saknas idag.		0		0		12/31/99





Uppföljning övervakningsplan

						Uppföljning av övervakningsplan 2019

						Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

		Övervakning		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Testbeskrivning
Frekvens		Frekvens
Urvalsstorlek		Ansvarig testare		Tidpunkt		Iaktagelse		Förslag till förbättring		Krävs uppföljning		Rapportering till och datum

		Ja		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		0		0		0		0

		Ja		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		0		0		0		0

		Ja		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		0		0		0		0

		Ja		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		0		0		0		0

		Ja		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		0		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		0		0		0		0

		Ja		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		0		0		0		0
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		RÖR EJ DENNA FLIK!

		Accepteras		Ja		1		Utan anmärkning

		Hanteras		Nej		2		Med anmärkning
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Lön Risk för felaktigt utbetald lön. Ekonomiansvarig Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot 
uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, 
körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 
8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör 
kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan 
lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en 
rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter 
godkänner för utbetalning). 

Slumpmässigt valda löner kontrolleras. 
Underlag, attester & utbetalning 

kontrolleras.

Ca 15 löneutbetalningar 
per halvår. VD Q2 samt Q4 2019

Stickprov för perioden januari – maj 2019 har gjorts. Sex 
anställdas rapporter har stämts av för dessa månader. 
Genomgångna rapporter: tjänstgöringsrapport, 
avvikelserapportering, biljournal samt utläggsredovisning. 
Kontroll av rätt attestbehörighet har gjorts.

Inga avvikelser har noterats.


Instruktion

				Instruktioner



				Identifiera och bedöm risker



				1		Utgå från målen för och med verksamheten och identifiera risker att dessa inte uppnås.

						Skapa en rubrik för varje risk under respektive område (flik).

						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering

						Risker skall identifieras dels övergripande för verksamheten (flik omvärld och verksamhetesövergripande) som för verksamhetens väsentliga processer. 

						Risker i väsentliga processer som är av betydelse för verksamheten som helhet skall även beaktas i den verksamhetsövergripande riskanalysfliken på en aggregrerad nivå

				2		Beskriv risken kortfattat.

				3		Ange vem som är ansvarig chef för det område risken berör (titel/funktion).

				4		Beskriv vilka kontrollaktiviteter som finns på plats för att minska eller eliminera risken.

				5		Bedöm sannolikheten för att risken skall inträffa med de åtgärder som i dagsläget finns på plats. 

						Gradera sannolikheten att risken inträffar mellan ett till fyra:









				6		Bedöm konsekvenserna om risken skulle inträffa med de åtgärder som i dagsläget finns på plats.

						Gradera konsekvenserna om risken inträffar mellan ett till fyra:

								Lindrig (1)		Kännbar (2) 		Allvarlig (3)		Mycket allvarlig (4)

						Påverkan på finansiell resultat

						Påverkan på medarbetare		Enstaka eller mindre grupper av medarbetare påverkas negativt. Effekten blir kortvarig		Större grupper av medarbetare påverkas negativt. Konflikter mellan ledning och medarbetare uppstår. Effekten blir mer varaktig		Förtroendet som arbetsgivare påverkas negativt kort- eller långvarigt hos en större del av medarbetare.		Bolagets rykte som attaraktiv arbetsgivare hotas allvarligt. Öppna och/eller långvariga konflikter i organisationen uppstår. 

						Påverkan på personsäkerhet		Inga eller lättare personskador		Allvarlig personskada. Sjukhusvård		Livshotande skada, besående men.		Dödsfall.

						Påverkan på effektiva processer, IT-system, operativ drift		Mindre fel eller avbrott i processer eller system. 		Större försening pga. avbrott i processer eller system		Höga kostnader uppstår. Driftsstopp		Verksamhetskritiska system eller processer påverkas allvarligt. Driftstopp.

						Påverkan på kunder och leverantörer		Ingen påverkan på externa relationer		Obekvämt men äventyrar inte kunder, leverantörer etc,		Kund och affärsrelationer påverkas men bara på kort sikt.		Verksamheten och relationen till kunder och leverantörer på verkas långvarigt

						Påverkan på renommé/ varumärke		Obetydlig påverkan. Begränsad till i huvudsak intern uppmärksamhet. Visst lokalt medieintresse.		Omfattande undersökning internt som externt (revision) Regionalt medieintresse, offentlig uppmärksamhet.		Intensivt och omfattande allmänintresse, poltiskt intresse samt ”förstasidesstoff”. Kunder och leverantörer blir oroade.		Krav på särskilda utredningar. Påtaglig uppvaktning av ”fientligt inställd” media. Tydliga tecken på förtroendeförlust hos samhälle, kunder och leverantörer. 





				7		Sannolikheten och konsekvensen vägs samman och ger Riskvärdet. Detta ligger till grund för att bedöma riskens väsentlighetsgrad.



						Med begränsade resurser kan inte alla risker åtgärdas vilket gör att en prioritering måste ske. Nedanstående risk- och värderingsmatris kan vara till hjälp vid 

						prioriteringen av identifierade risker. Prioriteringen ska mynna ut i ett ställningstagande vilka risker som ska hanteras och vilka risker som kan accepteras. 



						Sannolik		4		8		12		16

						Möjlig 		3		6		9		12

						Mindre Sannolik		2		4		6		8

						Osannolik		1		2		3		4

								Lindrig		Kännbar		Allvarlig		Mycket allvarlig 





								Allvarliga risker som behöver hanteras omedelbart.

								Risker där hantering bör övervägas.

								Risker som accepteras. 



				8		Bedöm vilken status risken har i verksamheten i dagsläget. 

						Använd rullistan och gradera:

						Accepteras		=		Risken bedöms hanterad på ett tillfredställande sätt

						Hanteras		=		Risken kräver åtgärd och ska hanteras i åtgärdsplanen

				9		Bedöm om riskens kontrollaktiviteter kräver övervakning enligt övervakningsplan.

						Använd rulllisten och välj Ja eller Nej.

				10		Bedöm utifrån riskvärdet samt övriga aspekter huruvida risken bedöms som mycket väsentlig och ska omfattas av den internkontrollplan som hanteras av styrelsen.

						Använd rulllisten och välj Ja eller Nej.

				11		Ange datum för när det har gjorts ändringar avseende risken efter senast antagna intern kontrollplan.

				12		Ange i Kommentarer vad för typ av ändring som gjorts efter senast antagna intern kontrollplan.



				Riskanalys Intern kontrollplan

				1		I fliken Riskanalys Intern kontrollplan visas en sammanställning över alla riskerna. Här kan olika filtreringar göras.

				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.

				Åtgärdsplan

				1		Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Fyll i åtgärdsplan, ansvarig person (titel/funktion) samt tidplan för när åtgärden ska finnas på plats.



				Övervakningsplan

				1		Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.

				3		Fyll i testbeskrivning, frekvens urvalsstorlek, ansvarig testare (titel/funktion) samt tidpunkt för övervakningen av utvald kontrollaktivitet.

				Uppföljning av åtgärdsplan

				1		Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Fyll i utförda åtgärder samt om detta lett till uppdaterade kontrollaktiviteter i riskanalysen. Ange även om detta lett till en förändrad riskbedömning.



				Uppföljning av övervakningsplan

				1		Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammanställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Ange resultat av övervakningen av kontrollaktiveter, genom att dokumentera iaktagelser och förslag till förbättringar.



				4		Kommentera de tester som gett anmärkning samt om det krävs uppföljning (Ja/Nej). Ange om anmärkningen har rapporterats och till vem.







Omvärlden

		Omvärlden 2019				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		3		4		12		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18

		OM2		Resurssvag stadsdel		Låg medelinkomst, hög arbetslöshet samt stor andel försörjningsstödsstagare. Högt ohälsotal. Risken är att klyftorna ökar och därmed risk för ökad kriminalitet och otrygghet.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Gårdstensbyrån. Trygghetsgruppen. 		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM3		Välfärdssystem		Offentlig service saknas i stadsdelen (tomma lokaler) . 		VD		Lobbying pågår hela tiden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM4		Skolan 		Brister i skolan ökar risken till att områdets attraktivitet minskar. Detta påverkar inflyttning och ger sämre förutsättningar för fler boende alternativ.                                                                                                               Brister i skolans värld ökar risken för fler elever "på glid" såsom ökad kriminalitet och vandalism i områden. Hög omsättning på ledande personal i skolan. Risk att barnfamiljer lämnar Gårdsten. Ökade kostnader för företaget. Ökad kvot av nyanlända barn/elever.Viktigt att skolan möter kraven för de som flyttar in inom Gårdsten 2025. Osäkerhet kring skolans existens. 		VD		GB ordnar sommarjobb, läxhjälp & utfärdar stipendier till duktiga elever. Årligt samarbete finns med skolan. Jobba vidare och ständigt utveckla och kvalitetssäkra. 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM5		Kriminalitet		Kriminella gäng, klaner, ätter som styr lokalsamhällen tar sig in och infiltrerar. Ökar och påverkar samtliga delar i bolagets verksamhet. Risk för negativa förändringar på fastighetsvärdena. Risk att entreprenörer inte vill arbeta i utsatta områden. 		VD		Närpoliser, Trygghetsgruppen. Aktiviteter för områdets ungdomar så de inte hamnar snett i samhället. Social upphandling i entreprenader. Bolaget engagerar föreningar som arbetar med ungdomar, för att ha fritidssysselsättning. T ex Gais,hela Gårdsten cyklar,segling GKSS samt TMK med folkrace.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM6		Bostadsbristen		Högre andel av människor i behov av bostad ökar. Större risk för andrahandsuthyrning. Inneboende ökar och därmed ökat slitage och högre driftskostnader. Ökat tryck pga bosättningslagen.		Uthyrningsansvarig		Bolaget lobbar för nya bostäder i olika boendeformer. Tex Kryddhyllan (Egna Hem). Vision 2025 - 1500 nya bostäder.		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM7		De globala konflikterna		Ökar migration i lokalsamhället vad avser antal inflyttningar där resurssvaga stadsdelar tar ett stort ansvar. Högre antal inneboende och olovlig andrahandsuthyrning. Ökat tryck pga bosättningslagen.		Uthyrningsansvarig		Bolaget arbetar systematiskt mot olovlig andrahandsuthyrningen. 		2		1		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM8		Skottlossning / laser		Tredje man samt personal kan bli utsatt.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Samarbete med BRÅ. Bolaget har införskaffat skyddsutrustning (skyddsvästar, skyddsglasögon ). Vi är anslutna till Primesafe.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM9		Media och allmänhetens uppfattning		Negativ publicitet. Skapar fördomar om nordost. 		VD		Arbetar kontinueligt med att göra bra saker för området som syns i media för att stärka bolagets varumärke t ex solhusen.		2		3		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		3		3		9		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18

		OM11		Bristande utbud av ungdomssysselsättning		Passivitet, ungdomsgäng "hänger" på fel ställen i området vilket skapar otrygghet hos HG i området. I förlängningen risk att hamna i kriminalitet. En tendens till att det går ner i åldrarna		Trygghet-och säkerhetsansvarig / HC samordnare		Gårdstensbyrån. Bolaget arbetar aktivt med diverse barn- och ungdomsaktiviteter.		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Verksamhetsövergripande

		Verksamhetsövergripande						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		V1		Uthyrning lokaler		1 stor lokal på Salviagatan 1 är fortfarande vakant. (467 kvm yta). 		VD		Göteborgslokaler hanterar detta ihop med Gårdstenbostäder.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		3		3		9		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18

		V3

		V4		Rutinbeskrivningar		Bristande rutinbeskrivningar. Risk att moment i processen inte blir utförd pga okunskap inom området.		Ekonomiansvarig		Rutinbeskrivningar finns på plats och kommer att uppdateras 2018.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V5		Arkivlagen - ACL		Risk att arkivlagen ej efterlevs.		Uthyrningsansvarig		Koncerngemensamt arbete pågår. Bolaget har en dokumenthanteringsplan men som endast avser hyresrelaterade dokument. 		2		1		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V6		Policys, riktlinjer, regler		Risk för bristande efterlevnad av policys.		Ekonomiansvarig		Styrelsen antecknar om koncerngemensamma policys och stadens övergripande policys. Årlig genomgång med personalen av samtliga policys som Framtiden har styrelsebehandlat. Samtliga policys finns digitalt på intranätet (länkat till Framtiden).		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Förvaltning

		Förvaltning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		2		2		4		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18

		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		4		3		12		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		FÖ3		Dalens upplevda otrygghet		Barnen tar andra omvägar till skolan, hyresgäster undviker området i dalen.		VD		Trygghetsgruppen kvällstid. Förtätning av dalen enligt översiktsplan. Vision 2025 (ca 1500 nya bostäder). Trygghetsvandring 1 gång per år. GB, HGF, Fastighetskontoret & Park&Natur har ansökt om bidrag för upprustning av dalen,		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Saknas idag.		3		2		6		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18
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Inköp

		Inköp				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		IN1		Behörigheter/ Information i system		Risk för obehöriga personer i bokförings/ leverantörssystem och/ eller risk för manipulering av leverantörsuppgifter		Ekonomiansvarig		Ekonomiassistent nyregistrerar leverantör i Raindance. Granskning görs mot fysisk faktura & utbetalningsförslag (stickprov), kontroll görs av ekonomiansvarig. Rutin för ändringar av masterdata, där ändring godkänns av ekonomiansvarig. Logglistor över samtliga ändringar i ekonomisystemet ska tas fram varje månad, kontrolleras & godkännas av ekonomiansvarig samt VD.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN2		Beställningsrutin		Risk för att beställningsrutin inte följs		HC samordnare		Vid attestering av faktura kontrolleras att godkänd arbetsorder finns bifogat fakturan. Endast upphandlade leverantörer finns i FAST2. Regelbunden stickprovskontroll att rutin efterlevs. Återkoppling sker löpande om avvikelser. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN3		Styrelse och VD-instruktion inklusive attestplan		Risk för att instruktion och attestplan ej efterlevs		Ekonomiansvarig		Flera led i attestordningen - minst 2 personer attesterar varje faktura. VD:s kostnader attesteras av styrelseordförande. Projektledare godkänner samtliga uppdrag (signerar på fysisk faktura). Löpande uppdatering av attestplan (som godkänns av styrelsen). Skärpt kontroll av attester innan fakturan godkänns i Raindance och innan arkivering i pärm. VD:s samtliga kostnader sammanställs kvartalsvis och skickas till styrelseordförande för attest. Löpande stickprovskontroll innan fakturan släpps för betalning via fil, som sker 1 gång per vecka.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		3		3		9		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		IN5		Leverans/utförande		Risk att vara/tjänst ej motsvarar beställd kvalitet/kvantitet och accepteras		HC samordnare		Beställaren (vanligtvis huschefen) kontrollerar och dokumenterar själv sin beställning & sakattesterar om korrekt. Uppföljning av HC kort (kontroll av bokförda kostnader i Raindance). Uppföljning på Huschefs möten 1 gång i månaden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN6		Oriktiga fakturor/oetiskt beteende/ oegentligheter		Risk för att oriktiga fakturor registreras, bokförs, betalas och oriktigheten inte upptäcks		Ekonomiansvarig		Fakturor synas av minst 3 personer - ekonomiassistent vid registrering, sakattest & slutattest (2 personer) samt betalningsgodkännande (ekonomiansvarig). Brev skickas ut till leverantörer som ej uppfyller satta krav från Gbgs upphandlingsbolag. Löpande stickprovskontroll innan fakturan släpps för betalning (ekonomiansvarig) - detta görs 1 gång i veckan (8-10 fakturor vid varje tillfälle).		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN7		Mutor		Risk för oetiskt beteende vid inköp.		VD		Policy och riktlinjer mot mutor repeteras årligen på medarbetarmöten. Tydlighet mot nyanställda. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Uthyrning

		Uthyrning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		UT1		Uthyrningspolicy		Risk för att felaktig hyresgäst får kontrakt		Uthyrningsansvarig		Företaget har fler personer som är involverad i denna process. Uthyrningsavd. gör samtliga kontroller; kontroll och uppföljning av blivande hyresgäst, enligt uthyrningspolicyn. Kontroll görs att blivande HG är densamme som skriver under hyreskontraktet. HC har personliga mötena med blivande HG. Rutindokument finns  "Rutin för hantering av ny hyresgäst samt kontraktskrivning". Uthyrningsprocessen finns dokumenterad.		1		1		1		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT2		PUL		Risk för att bolaget registerför uppgifter som inte är tillåtna eller att rensning av register inte sker.		Uthyrningsansvarig		Anonymisering av data i Fast2 över 2 år.  Avidentifiering/rensning samt kontroll "känsliga ord" görs månadsvis.
		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT3		Avtals undertecknande - lokaluthyrning		Felaktigheter i kontrakten som kan leda till juridiska kostnader. 		VD		Sökande och bolag legitimerar sig alltid vid kontraktskrivande för att säkerställa att det är rätt juridisk person. Arbetet genomförs av Göteborgslokaler.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		3		1		3		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		3		2		6		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		3		3		9		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18
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Hyresadministration

		Hyresadministration				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		HA1		Hyresförändring		Risk för felaktig ändring av hyra		Uthyrningsansvarig		Hyreshöjning görs 1 gång per år. Stickprovskontroll görs i Fast2 mot tidigare årshyra.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA2		Rabatter/reduktioner		Risk för felaktig ändring av hyra		Uthyrningsansvarig		HC beslutar & skickar dokument till uthyrningen för åtgärd.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA3		Hyresavisering		Risk att alla kontraktsinnhavare ej blir aviserade / i tid		Uthyrningsansvarig		Se nedan.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA4		Hyresdebitering		Risk att alla objekt ej blir korrekt debiterade		Uthyrningsansvarig		Efter genomförd debitering, uthyrning gör kontroll att samtliga lägenheter är debiterade. Rapport tas fram i Fast2.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA5		Hyresinbetalning		Risk för felaktig registrering av inbetalning		Ekonomiansvarig		Fast2 (konto 1511) stäms av mot bankinbetalningar - som bokförs mot 1511 i Raindance. Kontot ska vara 0 vid månadsavstämning. Avstämning görs dagligen av ekonomiassistent. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA6		Kravhantering                                    ( Hyresfordringar)		Risk att riktlinjer för kravhantering ej följs		Uthyrningsansvarig		Rutinbeskrivning finns på kravhantering.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA7		Avbetalningsplaner/ Anstånd		Risk att riktlinjer för avbetalningsplaner/ anstånd ej följs		Uthyrningsansvarig		Rutinbeskrivning finns på plats.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Underhåll o investering

		Underhåll och investering						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		UN1		Långsiktigt underhållsbehov		Risk för att det inte finns en enhetlig bedömning av det egentliga framtida underhållsbehovet. Olika syn på vad som ska prioriteras.		VD		5 och 11 års-underhållsplan finns. Uppdateras årligen och rapporteras till koncernen. Samtliga resultatansvariga skriver verksamhetsplaner som innehåller underhåll som redovisas årligen. Uppföljning på HC möten.
		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN2		Byggmetod/material		Risk för användade av metod/material som inte håller och är miljömässigt hållbara.		VD		Löpande planering och byggmöten samt besiktningar. Entreprenad- och varugarantier. Försäkringar. Bolaget arbetar aktivt med Sunda Hus nytt bolag(databas). Ständig kompetensutveckling för personalen.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN3		Leverantörer		Risk för att leverantörer går i konkurs, projektet inte kan fullföljas		VD		Kreditprövning, kontroller i samband med upphandling.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN4		Kostnader på rätt projekt		Risk att kostnader inte bokförs på rätt projekt		Ekonomiansvarig		Ekonom konterar, därefter sak- och slutattestant. Projektledare ansvarar och följer upp på fakturanivå. Månatlig uppföljning av ekonomiansvarig & VD. Slutkostnadsavstämning. Extra uppföljning av HC samordnare. Samtliga HC, Ekonomiansvarig, förvaltning och VD deltar på projektuppföljningsmötena.		3		1		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		2		2		4		Hanteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN6		Yttre underhåll (Fast2)		Risk att utförandeår ej är inlagt		HC samordnare		Information inlagt under 2017.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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		UN8														0
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		UN38														0

		UN39														0

		UN40														0

		UN41														0

		UN42														0

		UN43														0

		UN44														0

		UN45														0

		UN46														0

		UN47														0

		UN48														0

		UN49														0

		UN50														0





HR

		Personal och löner (HR)						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		HR1		Rekrytering		Risk för att inte kunna rekrytera personer med rätt kompetens. Risk att bolagen inte kan matcha konkurrerande arbetsgivares anställningsvillkor. Pensionsavgångar som ej möts av tillräckligt utbildad personal. Rekrytering är dessutom ett problem i utsatta områden.		VD		Stort fokus på att erbjuda en attraktiv arbetsplats/miljö och förutsättningar. Löner i nivå med branschen. 
Risken är reell i branchen & därmed också för bolaget. Bolaget har under många år arbetat med ett främjande medarbetarskap för att möta denna risk.
		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR2		Systematiskt arbetsmiljöarbete		Hot mot personal		VD		Skyddsutrustning samt bolaget är anslutet till krisjouren. Avtal med Primesafe Personalen får löpande utbildning i hur man bemöter hot.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		3		1		3		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		HR4		Sjukfrånvaro		Risk för lång och kostsam sjukfrånvaro.Ökad arbetsbelastning för övrig personal.		VD		Förebyggande arbete genom regelbundna hälsokontroller hos FHV. Stor satsning på friskvård. 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR5		Pensionsavgångar		Pensionsavgångar inom 3-7 år med risk för kompetensförlust och resursbrist. 		VD		Bolaget planerar framtiden genom att anställa yngre kompetent arbetskraft. Börja rekryteringsprocessen i god tid. Från 2016 anställdes 4 st personer mellan 27-31 år.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		2		2		4		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		HR7		Nyckelpersoner		Nyckelpersoner slutar 		VD		Aktivt arbete med främjande medarbetarskap. Medveten rekrytering av kompetens, som i sig skapar attraktivitet, tydlig decentraliserat beslutansvar med attraktivitet. Rätt lönesättning. Möjlighet till karriärssteg inom koncernen.		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR8		Arbetsmiljö		Brist i arbetsmiljön: ergonomi, mobbing, sexuella trakasserier & hot mot personal. 		VD		Skyddsronder regelbundet. Utvecklingssamtal. Regelbunden teamutveckling Avlastningssamtal efter hot. Medarbetarenkät där du svarar anonymt. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR9		Ledarskapsrollen		Bristande kompetens hos personalansvariga		VD		Utbildning (tex UGL). Medarbetarenkät årligen för feedback. Årlig översyn om ev. kompetensutbildning.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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IT

		IT				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		IT1		Risk för obehöriga intrång i känsliga IT-system		Risk att iPhone eller iPad förloras eller blir stulen. Obehörig kan komma åt mailserver.		Ekonomiansvarig		Lösenord används på samtliga telefoner. Vid förlorad enhet byt omgående lösenord på stationär dator! Rutin för mobiltelefoner har uppdaterats med säkerhetsinformation. Medarbetare har informerats via email och medarbetarmöte. Hitta min iPhone funktion används av personalen,		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT2		Behörigheter		Risk för att personer har större behörigheter än vad tjänst / uppdrag kräver		LG		Behörighetsnivåer till samtliga IT system finns inom bolaget. Systemansvarig för respektive program ansvarar för behörighetskoder.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT3		Dataintrång		Risk för obehöriga dataintrång som kan skada våra system eller verksamhet		Externt ansvar av IT supporten		Kontroll av rutin och att rutinen efterlevs görs av IT-supportens chef. 
Brandvägg
Virusskydd
Automatisk låsning av dator sker efter 5 minuter. 		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT4														0								11/9/18

		IT5		Driftstörningar / avbrott		Risk för avbrott och / eller driftstörningar i kritiska system vid tex uppdateringar		Externt ansvar av IT supporten		Back-up görs och reservmiljö finns		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT6		Kabelbrott		Risk för skador på fiberkommunikation		LG		Låna kontor inom koncernen alternativt den administrativa personalen arbetar hemifrån. Utveckla Fast2 till mobila enheter.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT7		Virus		Risk för virusangrepp		Externt ansvar av IT supporten		Virusskydd och brandvägg		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT8		Kompetensbrist		Risk för att medarbetare inte har tillräcklig kunskap / utbildning i för bolagen kritiska system		LG		Ständig kompetensutveckling 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT9		Office365		Risk för kompetensbrist i bolaget		VD		Utbildningsbehov finns. Koncernens IT råd ska arbeta fram ett förslag till företagsanpassad utbildning.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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		IT50														0





Finans

		Finans				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		F1		Likviditetsrisker		Planering av likviditet. 		Ekonomiansvarig		Månatliga likviditetsprognoser skickas från bolaget till koncernen.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F2		Investeringar		Grad av exponerad, finansiell investeringsrisk		VD		Nogsamma kvalitativa förstudier angående ekonomisk investeringsutrymme på fastigheter. K3 ökar investeringsutrymmet.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F3		Ränterisk		Risk för att räntehöjningar slår på resultatet så snabbt att pågående eller planerade projekt inte hinner att stoppas i tid.		VD		Fastställd lägsta räntebindningstid förhindrar omedelbar påverkan på finansnettot vid en räntehöjning
* Spridning på ränteförfall över året
* Maximal andel rörlig ränta 35%
Dokumentation av ovan återfinns i riskrapporteringspaketet se F1		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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		F45														0

		F46														0

		F47														0

		F48														0

		F49														0

		F50														0





Redovisning

		Redovisning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		RR1		Nyckeltal		Missvisande media nyckeltal.		Ekonomiansvarig		Bolaget jämför sina mediatal med likvärdiga bostadsområden och fastigheter. T ex hyror - statistik hämtas från likvärdiga områden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR2		Internrapport / Styrning 		Kvalitétssäkra rutinbeskrivningar/lathund för ekonomisk rapportering (från Raindance till Cognos)		Ekonomiansvarig		Rutinbeskrivningar finns  på ekonomiavdelningen. Process beskrivning gällande rapportering från Raindance till Cognos - befintlig beskrivning är uppdaterad. Arkiveras i separat pärm med utförlig beskrivning av samtliga moment.		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR3														0

		RR4		Redovisningsregler		Bristande kompetens i redovisningsregler		Ekonomiansvarig		Utbildning och kontinuelig kompetensutveckling inom företaget.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR5		Skatt		Redovisning av fel skatt		Ekonomiansvarig		Avstämningar månadsvis.Information och uppdateringar via Skattepärm (T&L). 4 ögon principen, vid redovisning & betalnig.		1		1		1		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR6		Moms inom branchen		Brist i kompetens av momsregler för fastighetsbolag.		Ekonomiansvarig		Kontinuelig utbildning inom företaget.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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RR

		Resultaträkning



		Bokslutsdatum		12/31/19



		1		Lindring

		2		Kännbar

		3		Allvarlig

		4		Mycket allvarlig



		Kostnadsslagsindelad



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Nettoomsättning																0

		Övriga rörelsintäkter																0

		Summa intäkter				0



		Råvaror																0

		Handelsvaror																0

		Övriga externa kostnader																0

		Personalkostnader																0

		Av- och nedskrivningar																0

		Summa kostnader				0



		Finansiella intäker																0

		Finansiella kostnader																0

		Resultat från finansiella poster				0



		Övriga poster																0

		Aktuell och uppskjuten skatt																0



		Årets resultat				0



				Klicka på plusknappen för att ta fram mall för kostnadsslagsindelad resultaträkning

		Funktionsindelad



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Förvaltningsintäkter																0

		Kostnad för sålda varor																0

		Bruttoresultat



		Försäljningskostnader																0

		Centrala adm.kostnader																0

		Forsknings- och utvecklingskostnader																0

		Övriga rörelseintäkter																0

		Övriga rörelsekostnader																0

		Rörelseresultat



		Finansiella intäker																0

		Finansiella kostnader																0

		Resultat efter finansiella poster



		Övriga poster																0

		Skatt på årets resultat																0



		Årets resultat



				Klicka på plusknappen för att ta fram mall för funktionsindelad resultaträkning

																				OK

																				Åtgärd krävs

																				Allvarligt





BR

		Balansräkning



		Bokslutsdatum		12/31/19



		1		Lindring

		2		Kännbar

		3		Allvarlig

		4		Mycket allvarlig



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Anläggningstillgångar																0

		Inventarier																0

		Andelar i koncernföretag																0

		Fordringar hos koncernföretag																0

																		0

		Summa anläggningstillgångar																0

																		0

		Omsättningstillgångar																0

		Kundfordringar																0

		Fordringar hos koncernföretag																0

		Skattefordran																0

		Övriga fordringar																0

		Förutbetalda kostn. & upplupna int.																0

		Kassa och bank																0

		Summa omsättningstillgångar				0												0

																		0

		Summa Tillgångar				0												0

																		0

		Eget kapital																0

																		0

		Långfristiga skulder																0

		MTN-program																0

		Skulder till kreditinstitut																0

		Övriga räntebärande skulder																0

																		0

		Kortfristiga skulder																0

		Skulder till kreditinstitut																0

		MTN-program																0

		Certifikatprogram																0

		Övriga räntebärande skulder																0

		Leverantörsskulder																0

		Skulder till koncernföretag																0

		Skatteskuld																0

		Övriga ej räntebärande skulder																0

		Upplupna kostn. & förutbetalda int.																0



		Summa Skulder				0												0

																		0

		Summa Skulder och Eget kapital				0



		Ställda säkerheter																0

		Ansvarsförbindelser																0

		Summa 				0



																				OK

																				Åtgärd krävs

																				Allvarligt





Riskanalys Intern kontrollplan

				Intern kontrollplan - Riskanalys (med bifogad åtgärdsplan och övervakningsplan)												2019

				Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

																Till åtgärdsplan		Till övervakningplan

		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Datum		Kommentar

		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		12		Hanteras		Nej		11/9/18		0

		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		9		Hanteras		Nej		11/9/18		0

		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		9		Hanteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		4		Hanteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		12		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Saknas idag.		6		Hanteras		Nej		43413		0

		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		9		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		3		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		6		Accepteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		9		Hanteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		3		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		4		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99











Åtgärdsplan

						Åtgärdsplan				2019

						Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen



		Hantera/Acceptera		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Planerade åtgärder		Ansvarig		Tidplan

		Hanteras		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		Dialogmöten under 2019. Alla aktörer kommer att bjudas in under 2019.		VD		12/31/19

		Hanteras		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		Ny rutin behöver tas fram gällande mediahantering.		Kommunikatör		12/31/19

		Hanteras		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		Informera via medarbetarmöte och email vikten av att rapportera tillbud.		Säkerhets- och trygghetsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		Förbättra rutin att ta med GDPR-mallar inför bolagsaktiviteter. Uppdatera rutiner gällande persondata.		Uthyrningsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Nej		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		Bjuda in till avstämningsmöten med berörda inför nya investeringsprojekt. 		Ekonomiansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		Att dokumentera samtliga SBA besikningar 2 ggr per år istället för bara 1 gång. Översyn av brandfiltar och  brandvarnare i hela Norra Gårdsten.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Teamarbete LG + några medarbetare har påbörjats, där man diskuterar samarbete mellan förvaltande bolag.		Fortsatt intensivare arbete i befintlig grupp. Dokumentation.		VD		12/31/19









Övervakningsplan

						Övervakningsplan				2019

						Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

		Övervakning		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Testbeskrivning
Frekvens		Frekvens
Urvalsstorlek		Ansvarig testare		Tidpunkt

		Ja		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		Kontrollera att utbildningar är utförda under 2019. Stämma av att dokumentation finns vid eventuella hot mot personal. Kontroll att tillbud rapporteras.		Samtliga		Ekonomiansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		Kontrollera lista från Raindance över direktupphandlade leverantörer. Kontrollera att gränsvärden ej överskrids. 		Lista från Raindance = kvartalsvis. 2 ggr/år		Säkerhets- och trygghetsansvarig		Q2 samt Q4 2019

		Ja		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		Kontrollera dokumenterad lista över avvikelser gällande hyresgäst som är folkbokförd på annan adress än hyrd lägenhet i Gårdsten. Kontrollera samtliga nyinflyttade efter ca 6 månader.		1 gång per år / samtliga nyinflyttade		HC Omar Shawki		Q4 2019

		Ja		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		Stämma av att uppföljning är gjord när det gäller statistik över ökat/oförändrat antal avhysningar		1 gång per år		Ekonomiansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		Göra urval på 10-20 hyreskontrakt att GDPR är undertecknat av HG.		1 gång per år		Redovisningsansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		Slumpmässigt valda löner kontrolleras. Underlag, attester & utbetalning kontrolleras.		Ca 15 löneutbetalningar per halvår.		VD		Q2 samt Q4 2019

		Ja		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		Kontroll av samtliga anställdas uppgifter beträffande ev. bisyssla 1 gång per år. Kontrollera att samtliga har lämnat in ifylld blankett och att uppgifterna är godkända av närmaste chef.		1 gång per år / samtliga anställda		Säkerhets- och trygghetsansvarig		Q2 2019

		Ja		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		Kontroll att installation av brandfiltar är genomförd i hela norra Gårdsten. Kontroll att fungerande brandvarnare finns installerade i lägenheterna i norra.		Stickprov 5-10 lägenheter i norra Gårdsten. Kontrollera ev. dokumentation		TG Niclas Geisler		Q4 2019

		Ja		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		Avstämning hur säkerhetsarbetet har fungerat under året, vilka teamutbildningar som har genomförts under 2019. Kontroll av samtliga överfallslarm 1 gång/år. Kontrollera att skyddsvästar & skyddsglasögon finns på plats.		1 gång per år		HC Omar Shawki		Q4 2019





Uppföljning åtgärdsplan

						Uppföljning av åtgärdsplan 2019

						Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen



		Hantera/Acceptera		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Planerade åtgärder		Ansvarig		Tidplan		Utförda åtgärder		Uppdaterade kontrollaktiviteter på plats		Förändrad riskbedömning

		Hanteras		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		Dialogmöten under 2019. Alla aktörer kommer att bjudas in under 2019.		VD		12/31/19

		Hanteras		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		0		0		12/31/99

		Hanteras		Nej		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		0		0		12/31/99

		Hanteras		Nej		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		0		VD		Saknas idag.		0		0		12/31/99





Uppföljning övervakningsplan

						Uppföljning av övervakningsplan 2019

						Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

		Övervakning		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Testbeskrivning
Frekvens		Frekvens
Urvalsstorlek		Ansvarig testare		Tidpunkt		Iaktagelse		Förslag till förbättring		Krävs uppföljning		Rapportering till och datum

		Ja		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		0		0		0		0

		Ja		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		0		0		0		0

		Ja		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		0		0		0		0

		Ja		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		0		0		0		0

		Ja		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		0		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		0		0		0		0

		Ja		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		0		0		0		0
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Rullister

		RÖR EJ DENNA FLIK!

		Accepteras		Ja		1		Utan anmärkning

		Hanteras		Nej		2		Med anmärkning

						3

						4
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Bisyssla Risk att arbetstagare arbetar med 
konkurrerande verksamhet utanför 
ordinarie arbetstid eller har egen 
verksamhet.

VD Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. 
bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). 
Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i 
personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar 
personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.

Kontroll av samtliga anställdas uppgifter 
beträffande ev. bisyssla 1 gång per år. 

Kontrollera att samtliga har lämnat in ifylld 
blankett och att uppgifterna är godkända 

av närmaste chef.

1 gång per år / samtliga 
anställda

Säkerhets- och 
trygghetsansvarig Q2 2019

Kontroll att samtliga anställda har lämnat in uppgifter som 
är godkända av närmaste chef. 

Inga avvikelser – samtliga anställda har lämnat in blankett 
per 31 maj, påskriven av chef.


Instruktion

				Instruktioner



				Identifiera och bedöm risker



				1		Utgå från målen för och med verksamheten och identifiera risker att dessa inte uppnås.

						Skapa en rubrik för varje risk under respektive område (flik).

						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering

						Risker skall identifieras dels övergripande för verksamheten (flik omvärld och verksamhetesövergripande) som för verksamhetens väsentliga processer. 

						Risker i väsentliga processer som är av betydelse för verksamheten som helhet skall även beaktas i den verksamhetsövergripande riskanalysfliken på en aggregrerad nivå

				2		Beskriv risken kortfattat.

				3		Ange vem som är ansvarig chef för det område risken berör (titel/funktion).

				4		Beskriv vilka kontrollaktiviteter som finns på plats för att minska eller eliminera risken.

				5		Bedöm sannolikheten för att risken skall inträffa med de åtgärder som i dagsläget finns på plats. 

						Gradera sannolikheten att risken inträffar mellan ett till fyra:









				6		Bedöm konsekvenserna om risken skulle inträffa med de åtgärder som i dagsläget finns på plats.

						Gradera konsekvenserna om risken inträffar mellan ett till fyra:

								Lindrig (1)		Kännbar (2) 		Allvarlig (3)		Mycket allvarlig (4)

						Påverkan på finansiell resultat

						Påverkan på medarbetare		Enstaka eller mindre grupper av medarbetare påverkas negativt. Effekten blir kortvarig		Större grupper av medarbetare påverkas negativt. Konflikter mellan ledning och medarbetare uppstår. Effekten blir mer varaktig		Förtroendet som arbetsgivare påverkas negativt kort- eller långvarigt hos en större del av medarbetare.		Bolagets rykte som attaraktiv arbetsgivare hotas allvarligt. Öppna och/eller långvariga konflikter i organisationen uppstår. 

						Påverkan på personsäkerhet		Inga eller lättare personskador		Allvarlig personskada. Sjukhusvård		Livshotande skada, besående men.		Dödsfall.

						Påverkan på effektiva processer, IT-system, operativ drift		Mindre fel eller avbrott i processer eller system. 		Större försening pga. avbrott i processer eller system		Höga kostnader uppstår. Driftsstopp		Verksamhetskritiska system eller processer påverkas allvarligt. Driftstopp.

						Påverkan på kunder och leverantörer		Ingen påverkan på externa relationer		Obekvämt men äventyrar inte kunder, leverantörer etc,		Kund och affärsrelationer påverkas men bara på kort sikt.		Verksamheten och relationen till kunder och leverantörer på verkas långvarigt

						Påverkan på renommé/ varumärke		Obetydlig påverkan. Begränsad till i huvudsak intern uppmärksamhet. Visst lokalt medieintresse.		Omfattande undersökning internt som externt (revision) Regionalt medieintresse, offentlig uppmärksamhet.		Intensivt och omfattande allmänintresse, poltiskt intresse samt ”förstasidesstoff”. Kunder och leverantörer blir oroade.		Krav på särskilda utredningar. Påtaglig uppvaktning av ”fientligt inställd” media. Tydliga tecken på förtroendeförlust hos samhälle, kunder och leverantörer. 





				7		Sannolikheten och konsekvensen vägs samman och ger Riskvärdet. Detta ligger till grund för att bedöma riskens väsentlighetsgrad.



						Med begränsade resurser kan inte alla risker åtgärdas vilket gör att en prioritering måste ske. Nedanstående risk- och värderingsmatris kan vara till hjälp vid 

						prioriteringen av identifierade risker. Prioriteringen ska mynna ut i ett ställningstagande vilka risker som ska hanteras och vilka risker som kan accepteras. 



						Sannolik		4		8		12		16

						Möjlig 		3		6		9		12

						Mindre Sannolik		2		4		6		8

						Osannolik		1		2		3		4

								Lindrig		Kännbar		Allvarlig		Mycket allvarlig 





								Allvarliga risker som behöver hanteras omedelbart.

								Risker där hantering bör övervägas.

								Risker som accepteras. 



				8		Bedöm vilken status risken har i verksamheten i dagsläget. 

						Använd rullistan och gradera:

						Accepteras		=		Risken bedöms hanterad på ett tillfredställande sätt

						Hanteras		=		Risken kräver åtgärd och ska hanteras i åtgärdsplanen

				9		Bedöm om riskens kontrollaktiviteter kräver övervakning enligt övervakningsplan.

						Använd rulllisten och välj Ja eller Nej.

				10		Bedöm utifrån riskvärdet samt övriga aspekter huruvida risken bedöms som mycket väsentlig och ska omfattas av den internkontrollplan som hanteras av styrelsen.

						Använd rulllisten och välj Ja eller Nej.

				11		Ange datum för när det har gjorts ändringar avseende risken efter senast antagna intern kontrollplan.

				12		Ange i Kommentarer vad för typ av ändring som gjorts efter senast antagna intern kontrollplan.



				Riskanalys Intern kontrollplan

				1		I fliken Riskanalys Intern kontrollplan visas en sammanställning över alla riskerna. Här kan olika filtreringar göras.

				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.

				Åtgärdsplan

				1		Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Fyll i åtgärdsplan, ansvarig person (titel/funktion) samt tidplan för när åtgärden ska finnas på plats.



				Övervakningsplan

				1		Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.

				3		Fyll i testbeskrivning, frekvens urvalsstorlek, ansvarig testare (titel/funktion) samt tidpunkt för övervakningen av utvald kontrollaktivitet.

				Uppföljning av åtgärdsplan

				1		Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Fyll i utförda åtgärder samt om detta lett till uppdaterade kontrollaktiviteter i riskanalysen. Ange även om detta lett till en förändrad riskbedömning.



				Uppföljning av övervakningsplan

				1		Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan.



				2		Sortera på Till Styrelsen för att sammanställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen.



				3		Ange resultat av övervakningen av kontrollaktiveter, genom att dokumentera iaktagelser och förslag till förbättringar.



				4		Kommentera de tester som gett anmärkning samt om det krävs uppföljning (Ja/Nej). Ange om anmärkningen har rapporterats och till vem.







Omvärlden

		Omvärlden 2019				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		3		4		12		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18

		OM2		Resurssvag stadsdel		Låg medelinkomst, hög arbetslöshet samt stor andel försörjningsstödsstagare. Högt ohälsotal. Risken är att klyftorna ökar och därmed risk för ökad kriminalitet och otrygghet.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Gårdstensbyrån. Trygghetsgruppen. 		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM3		Välfärdssystem		Offentlig service saknas i stadsdelen (tomma lokaler) . 		VD		Lobbying pågår hela tiden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM4		Skolan 		Brister i skolan ökar risken till att områdets attraktivitet minskar. Detta påverkar inflyttning och ger sämre förutsättningar för fler boende alternativ.                                                                                                               Brister i skolans värld ökar risken för fler elever "på glid" såsom ökad kriminalitet och vandalism i områden. Hög omsättning på ledande personal i skolan. Risk att barnfamiljer lämnar Gårdsten. Ökade kostnader för företaget. Ökad kvot av nyanlända barn/elever.Viktigt att skolan möter kraven för de som flyttar in inom Gårdsten 2025. Osäkerhet kring skolans existens. 		VD		GB ordnar sommarjobb, läxhjälp & utfärdar stipendier till duktiga elever. Årligt samarbete finns med skolan. Jobba vidare och ständigt utveckla och kvalitetssäkra. 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM5		Kriminalitet		Kriminella gäng, klaner, ätter som styr lokalsamhällen tar sig in och infiltrerar. Ökar och påverkar samtliga delar i bolagets verksamhet. Risk för negativa förändringar på fastighetsvärdena. Risk att entreprenörer inte vill arbeta i utsatta områden. 		VD		Närpoliser, Trygghetsgruppen. Aktiviteter för områdets ungdomar så de inte hamnar snett i samhället. Social upphandling i entreprenader. Bolaget engagerar föreningar som arbetar med ungdomar, för att ha fritidssysselsättning. T ex Gais,hela Gårdsten cyklar,segling GKSS samt TMK med folkrace.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM6		Bostadsbristen		Högre andel av människor i behov av bostad ökar. Större risk för andrahandsuthyrning. Inneboende ökar och därmed ökat slitage och högre driftskostnader. Ökat tryck pga bosättningslagen.		Uthyrningsansvarig		Bolaget lobbar för nya bostäder i olika boendeformer. Tex Kryddhyllan (Egna Hem). Vision 2025 - 1500 nya bostäder.		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM7		De globala konflikterna		Ökar migration i lokalsamhället vad avser antal inflyttningar där resurssvaga stadsdelar tar ett stort ansvar. Högre antal inneboende och olovlig andrahandsuthyrning. Ökat tryck pga bosättningslagen.		Uthyrningsansvarig		Bolaget arbetar systematiskt mot olovlig andrahandsuthyrningen. 		2		1		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM8		Skottlossning / laser		Tredje man samt personal kan bli utsatt.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Samarbete med BRÅ. Bolaget har införskaffat skyddsutrustning (skyddsvästar, skyddsglasögon ). Vi är anslutna till Primesafe.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM9		Media och allmänhetens uppfattning		Negativ publicitet. Skapar fördomar om nordost. 		VD		Arbetar kontinueligt med att göra bra saker för området som syns i media för att stärka bolagets varumärke t ex solhusen.		2		3		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		3		3		9		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18

		OM11		Bristande utbud av ungdomssysselsättning		Passivitet, ungdomsgäng "hänger" på fel ställen i området vilket skapar otrygghet hos HG i området. I förlängningen risk att hamna i kriminalitet. En tendens till att det går ner i åldrarna		Trygghet-och säkerhetsansvarig / HC samordnare		Gårdstensbyrån. Bolaget arbetar aktivt med diverse barn- och ungdomsaktiviteter.		4		2		8		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		OM12

		OM13														0

		OM14														0

		OM15														0

		OM16														0

		OM17														0

		OM18														0

		OM19														0

		OM20														0

		OM21														0

		OM22														0

		OM23														0

		OM24														0

		OM25														0

		OM26														0

		OM27														0

		OM28														0

		OM29														0

		OM30														0

		OM31														0

		OM32														0

		OM33														0

		OM34														0

		OM35														0

		OM36														0

		OM37														0

		OM38														0

		OM39														0

		OM40														0

		OM41														0

		OM42														0

		OM43														0

		OM44														0

		OM45														0

		OM46														0

		OM47														0

		OM48														0

		OM49														0

		OM50														0





Verksamhetsövergripande

		Verksamhetsövergripande						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		V1		Uthyrning lokaler		1 stor lokal på Salviagatan 1 är fortfarande vakant. (467 kvm yta). 		VD		Göteborgslokaler hanterar detta ihop med Gårdstenbostäder.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		3		3		9		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18

		V3

		V4		Rutinbeskrivningar		Bristande rutinbeskrivningar. Risk att moment i processen inte blir utförd pga okunskap inom området.		Ekonomiansvarig		Rutinbeskrivningar finns på plats och kommer att uppdateras 2018.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V5		Arkivlagen - ACL		Risk att arkivlagen ej efterlevs.		Uthyrningsansvarig		Koncerngemensamt arbete pågår. Bolaget har en dokumenthanteringsplan men som endast avser hyresrelaterade dokument. 		2		1		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V6		Policys, riktlinjer, regler		Risk för bristande efterlevnad av policys.		Ekonomiansvarig		Styrelsen antecknar om koncerngemensamma policys och stadens övergripande policys. Årlig genomgång med personalen av samtliga policys som Framtiden har styrelsebehandlat. Samtliga policys finns digitalt på intranätet (länkat till Framtiden).		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		V7

		V8

		V9

		V10

		V11														0

		V12														0

		V13														0

		V14														0

		V15														0

		V16														0

		V17														0

		V18														0

		V19														0

		V20														0

		V21														0

		V22														0

		V23														0

		V24														0

		V25														0

		V26														0

		V27														0

		V28														0

		V29														0

		V30														0

		V31														0

		V32														0

		V33														0

		V34														0

		V35														0

		V36														0

		V37														0

		V38														0

		V39														0

		V40														0

		V41														0

		V42														0

		V43														0

		V44														0

		V45														0

		V46														0

		V47														0

		V48														0

		V49														0

		V50														0





Förvaltning

		Förvaltning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		2		2		4		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18

		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		4		3		12		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		FÖ3		Dalens upplevda otrygghet		Barnen tar andra omvägar till skolan, hyresgäster undviker området i dalen.		VD		Trygghetsgruppen kvällstid. Förtätning av dalen enligt översiktsplan. Vision 2025 (ca 1500 nya bostäder). Trygghetsvandring 1 gång per år. GB, HGF, Fastighetskontoret & Park&Natur har ansökt om bidrag för upprustning av dalen,		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Saknas idag.		3		2		6		Hanteras		Nej		Ja		11/9/18
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Inköp

		Inköp				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		IN1		Behörigheter/ Information i system		Risk för obehöriga personer i bokförings/ leverantörssystem och/ eller risk för manipulering av leverantörsuppgifter		Ekonomiansvarig		Ekonomiassistent nyregistrerar leverantör i Raindance. Granskning görs mot fysisk faktura & utbetalningsförslag (stickprov), kontroll görs av ekonomiansvarig. Rutin för ändringar av masterdata, där ändring godkänns av ekonomiansvarig. Logglistor över samtliga ändringar i ekonomisystemet ska tas fram varje månad, kontrolleras & godkännas av ekonomiansvarig samt VD.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN2		Beställningsrutin		Risk för att beställningsrutin inte följs		HC samordnare		Vid attestering av faktura kontrolleras att godkänd arbetsorder finns bifogat fakturan. Endast upphandlade leverantörer finns i FAST2. Regelbunden stickprovskontroll att rutin efterlevs. Återkoppling sker löpande om avvikelser. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN3		Styrelse och VD-instruktion inklusive attestplan		Risk för att instruktion och attestplan ej efterlevs		Ekonomiansvarig		Flera led i attestordningen - minst 2 personer attesterar varje faktura. VD:s kostnader attesteras av styrelseordförande. Projektledare godkänner samtliga uppdrag (signerar på fysisk faktura). Löpande uppdatering av attestplan (som godkänns av styrelsen). Skärpt kontroll av attester innan fakturan godkänns i Raindance och innan arkivering i pärm. VD:s samtliga kostnader sammanställs kvartalsvis och skickas till styrelseordförande för attest. Löpande stickprovskontroll innan fakturan släpps för betalning via fil, som sker 1 gång per vecka.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		3		3		9		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		IN5		Leverans/utförande		Risk att vara/tjänst ej motsvarar beställd kvalitet/kvantitet och accepteras		HC samordnare		Beställaren (vanligtvis huschefen) kontrollerar och dokumenterar själv sin beställning & sakattesterar om korrekt. Uppföljning av HC kort (kontroll av bokförda kostnader i Raindance). Uppföljning på Huschefs möten 1 gång i månaden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN6		Oriktiga fakturor/oetiskt beteende/ oegentligheter		Risk för att oriktiga fakturor registreras, bokförs, betalas och oriktigheten inte upptäcks		Ekonomiansvarig		Fakturor synas av minst 3 personer - ekonomiassistent vid registrering, sakattest & slutattest (2 personer) samt betalningsgodkännande (ekonomiansvarig). Brev skickas ut till leverantörer som ej uppfyller satta krav från Gbgs upphandlingsbolag. Löpande stickprovskontroll innan fakturan släpps för betalning (ekonomiansvarig) - detta görs 1 gång i veckan (8-10 fakturor vid varje tillfälle).		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IN7		Mutor		Risk för oetiskt beteende vid inköp.		VD		Policy och riktlinjer mot mutor repeteras årligen på medarbetarmöten. Tydlighet mot nyanställda. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Uthyrning

		Uthyrning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		UT1		Uthyrningspolicy		Risk för att felaktig hyresgäst får kontrakt		Uthyrningsansvarig		Företaget har fler personer som är involverad i denna process. Uthyrningsavd. gör samtliga kontroller; kontroll och uppföljning av blivande hyresgäst, enligt uthyrningspolicyn. Kontroll görs att blivande HG är densamme som skriver under hyreskontraktet. HC har personliga mötena med blivande HG. Rutindokument finns  "Rutin för hantering av ny hyresgäst samt kontraktskrivning". Uthyrningsprocessen finns dokumenterad.		1		1		1		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT2		PUL		Risk för att bolaget registerför uppgifter som inte är tillåtna eller att rensning av register inte sker.		Uthyrningsansvarig		Anonymisering av data i Fast2 över 2 år.  Avidentifiering/rensning samt kontroll "känsliga ord" görs månadsvis.
		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT3		Avtals undertecknande - lokaluthyrning		Felaktigheter i kontrakten som kan leda till juridiska kostnader. 		VD		Sökande och bolag legitimerar sig alltid vid kontraktskrivande för att säkerställa att det är rätt juridisk person. Arbetet genomförs av Göteborgslokaler.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		3		1		3		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		3		2		6		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		3		3		9		Hanteras		Ja		Ja		11/9/18
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Hyresadministration

		Hyresadministration				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		HA1		Hyresförändring		Risk för felaktig ändring av hyra		Uthyrningsansvarig		Hyreshöjning görs 1 gång per år. Stickprovskontroll görs i Fast2 mot tidigare årshyra.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA2		Rabatter/reduktioner		Risk för felaktig ändring av hyra		Uthyrningsansvarig		HC beslutar & skickar dokument till uthyrningen för åtgärd.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA3		Hyresavisering		Risk att alla kontraktsinnhavare ej blir aviserade / i tid		Uthyrningsansvarig		Se nedan.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA4		Hyresdebitering		Risk att alla objekt ej blir korrekt debiterade		Uthyrningsansvarig		Efter genomförd debitering, uthyrning gör kontroll att samtliga lägenheter är debiterade. Rapport tas fram i Fast2.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA5		Hyresinbetalning		Risk för felaktig registrering av inbetalning		Ekonomiansvarig		Fast2 (konto 1511) stäms av mot bankinbetalningar - som bokförs mot 1511 i Raindance. Kontot ska vara 0 vid månadsavstämning. Avstämning görs dagligen av ekonomiassistent. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA6		Kravhantering                                    ( Hyresfordringar)		Risk att riktlinjer för kravhantering ej följs		Uthyrningsansvarig		Rutinbeskrivning finns på kravhantering.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HA7		Avbetalningsplaner/ Anstånd		Risk att riktlinjer för avbetalningsplaner/ anstånd ej följs		Uthyrningsansvarig		Rutinbeskrivning finns på plats.		1		3		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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Underhåll o investering

		Underhåll och investering						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		UN1		Långsiktigt underhållsbehov		Risk för att det inte finns en enhetlig bedömning av det egentliga framtida underhållsbehovet. Olika syn på vad som ska prioriteras.		VD		5 och 11 års-underhållsplan finns. Uppdateras årligen och rapporteras till koncernen. Samtliga resultatansvariga skriver verksamhetsplaner som innehåller underhåll som redovisas årligen. Uppföljning på HC möten.
		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN2		Byggmetod/material		Risk för användade av metod/material som inte håller och är miljömässigt hållbara.		VD		Löpande planering och byggmöten samt besiktningar. Entreprenad- och varugarantier. Försäkringar. Bolaget arbetar aktivt med Sunda Hus nytt bolag(databas). Ständig kompetensutveckling för personalen.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN3		Leverantörer		Risk för att leverantörer går i konkurs, projektet inte kan fullföljas		VD		Kreditprövning, kontroller i samband med upphandling.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN4		Kostnader på rätt projekt		Risk att kostnader inte bokförs på rätt projekt		Ekonomiansvarig		Ekonom konterar, därefter sak- och slutattestant. Projektledare ansvarar och följer upp på fakturanivå. Månatlig uppföljning av ekonomiansvarig & VD. Slutkostnadsavstämning. Extra uppföljning av HC samordnare. Samtliga HC, Ekonomiansvarig, förvaltning och VD deltar på projektuppföljningsmötena.		3		1		3		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		2		2		4		Hanteras		Nej		Nej		11/9/18

		UN6		Yttre underhåll (Fast2)		Risk att utförandeår ej är inlagt		HC samordnare		Information inlagt under 2017.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18
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HR

		Personal och löner (HR)						Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		HR1		Rekrytering		Risk för att inte kunna rekrytera personer med rätt kompetens. Risk att bolagen inte kan matcha konkurrerande arbetsgivares anställningsvillkor. Pensionsavgångar som ej möts av tillräckligt utbildad personal. Rekrytering är dessutom ett problem i utsatta områden.		VD		Stort fokus på att erbjuda en attraktiv arbetsplats/miljö och förutsättningar. Löner i nivå med branschen. 
Risken är reell i branchen & därmed också för bolaget. Bolaget har under många år arbetat med ett främjande medarbetarskap för att möta denna risk.
		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR2		Systematiskt arbetsmiljöarbete		Hot mot personal		VD		Skyddsutrustning samt bolaget är anslutet till krisjouren. Avtal med Primesafe Personalen får löpande utbildning i hur man bemöter hot.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		3		1		3		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		HR4		Sjukfrånvaro		Risk för lång och kostsam sjukfrånvaro.Ökad arbetsbelastning för övrig personal.		VD		Förebyggande arbete genom regelbundna hälsokontroller hos FHV. Stor satsning på friskvård. 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR5		Pensionsavgångar		Pensionsavgångar inom 3-7 år med risk för kompetensförlust och resursbrist. 		VD		Bolaget planerar framtiden genom att anställa yngre kompetent arbetskraft. Börja rekryteringsprocessen i god tid. Från 2016 anställdes 4 st personer mellan 27-31 år.		3		3		9		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		2		2		4		Accepteras		Ja		Ja		11/9/18

		HR7		Nyckelpersoner		Nyckelpersoner slutar 		VD		Aktivt arbete med främjande medarbetarskap. Medveten rekrytering av kompetens, som i sig skapar attraktivitet, tydlig decentraliserat beslutansvar med attraktivitet. Rätt lönesättning. Möjlighet till karriärssteg inom koncernen.		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR8		Arbetsmiljö		Brist i arbetsmiljön: ergonomi, mobbing, sexuella trakasserier & hot mot personal. 		VD		Skyddsronder regelbundet. Utvecklingssamtal. Regelbunden teamutveckling Avlastningssamtal efter hot. Medarbetarenkät där du svarar anonymt. 		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR9		Ledarskapsrollen		Bristande kompetens hos personalansvariga		VD		Utbildning (tex UGL). Medarbetarenkät årligen för feedback. Årlig översyn om ev. kompetensutbildning.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		HR10														0

		HR11														0

		HR12														0

		HR13														0

		HR14														0

		HR15														0

		HR16														0

		HR17														0

		HR18														0

		HR19														0

		HR20														0

		HR21														0

		HR22														0

		HR23														0

		HR24														0

		HR25														0

		HR26														0

		HR27														0

		HR28														0

		HR29														0

		HR30														0

		HR31														0

		HR32														0

		HR33														0

		HR34														0

		HR35														0

		HR36														0

		HR37														0

		HR38														0

		HR39														0

		HR40														0

		HR41														0

		HR42														0

		HR43														0

		HR44														0

		HR45														0

		HR46														0

		HR47														0

		HR48														0

		HR49														0

		HR50														0





IT

		IT				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		IT1		Risk för obehöriga intrång i känsliga IT-system		Risk att iPhone eller iPad förloras eller blir stulen. Obehörig kan komma åt mailserver.		Ekonomiansvarig		Lösenord används på samtliga telefoner. Vid förlorad enhet byt omgående lösenord på stationär dator! Rutin för mobiltelefoner har uppdaterats med säkerhetsinformation. Medarbetare har informerats via email och medarbetarmöte. Hitta min iPhone funktion används av personalen,		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT2		Behörigheter		Risk för att personer har större behörigheter än vad tjänst / uppdrag kräver		LG		Behörighetsnivåer till samtliga IT system finns inom bolaget. Systemansvarig för respektive program ansvarar för behörighetskoder.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT3		Dataintrång		Risk för obehöriga dataintrång som kan skada våra system eller verksamhet		Externt ansvar av IT supporten		Kontroll av rutin och att rutinen efterlevs görs av IT-supportens chef. 
Brandvägg
Virusskydd
Automatisk låsning av dator sker efter 5 minuter. 		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT4														0								11/9/18

		IT5		Driftstörningar / avbrott		Risk för avbrott och / eller driftstörningar i kritiska system vid tex uppdateringar		Externt ansvar av IT supporten		Back-up görs och reservmiljö finns		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT6		Kabelbrott		Risk för skador på fiberkommunikation		LG		Låna kontor inom koncernen alternativt den administrativa personalen arbetar hemifrån. Utveckla Fast2 till mobila enheter.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT7		Virus		Risk för virusangrepp		Externt ansvar av IT supporten		Virusskydd och brandvägg		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT8		Kompetensbrist		Risk för att medarbetare inte har tillräcklig kunskap / utbildning i för bolagen kritiska system		LG		Ständig kompetensutveckling 		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT9		Office365		Risk för kompetensbrist i bolaget		VD		Utbildningsbehov finns. Koncernens IT råd ska arbeta fram ett förslag till företagsanpassad utbildning.		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		IT10														0

		IT11														0

		IT12														0

		IT13														0

		IT14														0

		IT15														0

		IT16														0

		IT17														0

		IT18														0

		IT19														0

		IT20														0

		IT21														0

		IT22														0

		IT23														0

		IT24														0

		IT25														0

		IT26														0

		IT27														0

		IT28														0

		IT29														0

		IT30														0

		IT31														0

		IT32														0

		IT33														0

		IT34														0

		IT35														0

		IT36														0

		IT37														0

		IT38														0

		IT39														0

		IT40														0

		IT41														0

		IT42														0

		IT43														0

		IT44														0

		IT45														0

		IT46														0

		IT47														0

		IT48														0

		IT49														0

		IT50														0





Finans

		Finans				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		F1		Likviditetsrisker		Planering av likviditet. 		Ekonomiansvarig		Månatliga likviditetsprognoser skickas från bolaget till koncernen.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F2		Investeringar		Grad av exponerad, finansiell investeringsrisk		VD		Nogsamma kvalitativa förstudier angående ekonomisk investeringsutrymme på fastigheter. K3 ökar investeringsutrymmet.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F3		Ränterisk		Risk för att räntehöjningar slår på resultatet så snabbt att pågående eller planerade projekt inte hinner att stoppas i tid.		VD		Fastställd lägsta räntebindningstid förhindrar omedelbar påverkan på finansnettot vid en räntehöjning
* Spridning på ränteförfall över året
* Maximal andel rörlig ränta 35%
Dokumentation av ovan återfinns i riskrapporteringspaketet se F1		3		2		6		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		F4														0

		F5														0

		F6														0

		F7														0

		F8														0

		F9														0

		F10														0

		F11														0

		F12														0

		F13														0

		F14														0

		F15														0

		F16														0

		F17														0

		F18														0

		F19														0

		F20														0

		F21														0

		F22														0

		F23														0

		F24														0

		F25														0

		F26														0

		F27														0

		F28														0

		F29														0

		F30														0

		F31														0

		F32														0

		F33														0

		F34														0

		F35														0

		F36														0

		F37														0

		F38														0

		F39														0

		F40														0

		F41														0

		F42														0

		F43														0

		F44														0

		F45														0

		F46														0

		F47														0

		F48														0

		F49														0

		F50														0





Redovisning

		Redovisning				Glöm inte beakta: 1. Lagar och regler 2. Oegentligheter 3. Rykte och varumärke 4. Rapportering



		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Sannolikhet		Konsekvens		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Till styrelsen		Datum		Kommentar

		RR1		Nyckeltal		Missvisande media nyckeltal.		Ekonomiansvarig		Bolaget jämför sina mediatal med likvärdiga bostadsområden och fastigheter. T ex hyror - statistik hämtas från likvärdiga områden.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR2		Internrapport / Styrning 		Kvalitétssäkra rutinbeskrivningar/lathund för ekonomisk rapportering (från Raindance till Cognos)		Ekonomiansvarig		Rutinbeskrivningar finns  på ekonomiavdelningen. Process beskrivning gällande rapportering från Raindance till Cognos - befintlig beskrivning är uppdaterad. Arkiveras i separat pärm med utförlig beskrivning av samtliga moment.		2		2		4		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR3														0

		RR4		Redovisningsregler		Bristande kompetens i redovisningsregler		Ekonomiansvarig		Utbildning och kontinuelig kompetensutveckling inom företaget.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR5		Skatt		Redovisning av fel skatt		Ekonomiansvarig		Avstämningar månadsvis.Information och uppdateringar via Skattepärm (T&L). 4 ögon principen, vid redovisning & betalnig.		1		1		1		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR6		Moms inom branchen		Brist i kompetens av momsregler för fastighetsbolag.		Ekonomiansvarig		Kontinuelig utbildning inom företaget.		1		2		2		Accepteras		Nej		Nej		11/9/18

		RR7														0

		RR8														0

		RR9														0

		RR10														0

		RR11														0

		RR12														0

		RR13														0

		RR14														0

		RR15														0

		RR16														0

		RR17														0

		RR18														0

		RR19														0

		RR20														0

		RR21														0

		RR22														0

		RR23														0

		RR24														0

		RR25														0

		RR26														0

		RR27														0

		RR28														0

		RR29														0

		RR30														0

		RR31														0

		RR32														0

		RR33														0

		RR34														0

		RR35														0

		RR36														0

		RR37														0

		RR38														0

		RR39														0

		RR40														0

		RR41														0

		RR42														0

		RR43														0

		RR44														0

		RR45														0

		RR46														0

		RR47														0

		RR48														0

		RR49														0

		RR50														0





RR

		Resultaträkning



		Bokslutsdatum		12/31/19



		1		Lindring

		2		Kännbar

		3		Allvarlig

		4		Mycket allvarlig



		Kostnadsslagsindelad



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Nettoomsättning																0

		Övriga rörelsintäkter																0

		Summa intäkter				0



		Råvaror																0

		Handelsvaror																0

		Övriga externa kostnader																0

		Personalkostnader																0

		Av- och nedskrivningar																0

		Summa kostnader				0



		Finansiella intäker																0

		Finansiella kostnader																0

		Resultat från finansiella poster				0



		Övriga poster																0

		Aktuell och uppskjuten skatt																0



		Årets resultat				0



				Klicka på plusknappen för att ta fram mall för kostnadsslagsindelad resultaträkning

		Funktionsindelad



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Förvaltningsintäkter																0

		Kostnad för sålda varor																0

		Bruttoresultat



		Försäljningskostnader																0

		Centrala adm.kostnader																0

		Forsknings- och utvecklingskostnader																0

		Övriga rörelseintäkter																0

		Övriga rörelsekostnader																0

		Rörelseresultat



		Finansiella intäker																0

		Finansiella kostnader																0

		Resultat efter finansiella poster



		Övriga poster																0

		Skatt på årets resultat																0



		Årets resultat



				Klicka på plusknappen för att ta fram mall för funktionsindelad resultaträkning

																				OK

																				Åtgärd krävs

																				Allvarligt





BR

		Balansräkning



		Bokslutsdatum		12/31/19



		1		Lindring

		2		Kännbar

		3		Allvarlig

		4		Mycket allvarlig



								Materialitet		Komplexitet		Felhistorik		Bedrägeririsk		Volatilitet		Summa		Status/Exponering		Risk ref

						Tkr

		Anläggningstillgångar																0

		Inventarier																0

		Andelar i koncernföretag																0

		Fordringar hos koncernföretag																0

																		0

		Summa anläggningstillgångar																0

																		0

		Omsättningstillgångar																0

		Kundfordringar																0

		Fordringar hos koncernföretag																0

		Skattefordran																0

		Övriga fordringar																0

		Förutbetalda kostn. & upplupna int.																0

		Kassa och bank																0

		Summa omsättningstillgångar				0												0

																		0

		Summa Tillgångar				0												0

																		0

		Eget kapital																0

																		0

		Långfristiga skulder																0

		MTN-program																0

		Skulder till kreditinstitut																0

		Övriga räntebärande skulder																0

																		0

		Kortfristiga skulder																0

		Skulder till kreditinstitut																0

		MTN-program																0

		Certifikatprogram																0

		Övriga räntebärande skulder																0

		Leverantörsskulder																0

		Skulder till koncernföretag																0

		Skatteskuld																0

		Övriga ej räntebärande skulder																0

		Upplupna kostn. & förutbetalda int.																0



		Summa Skulder				0												0

																		0

		Summa Skulder och Eget kapital				0



		Ställda säkerheter																0

		Ansvarsförbindelser																0

		Summa 				0



																				OK

																				Åtgärd krävs

																				Allvarligt





Riskanalys Intern kontrollplan

				Intern kontrollplan - Riskanalys (med bifogad åtgärdsplan och övervakningsplan)												2019

				Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

																Till åtgärdsplan		Till övervakningplan

		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Riskvärdet		Hantera/Acceptera		Övervakning		Datum		Kommentar

		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		12		Hanteras		Nej		11/9/18		0

		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		9		Hanteras		Nej		11/9/18		0

		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		9		Hanteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		4		Hanteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		12		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Saknas idag.		6		Hanteras		Nej		43413		0

		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		9		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		3		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		6		Accepteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		9		Hanteras		Ja		11/9/18		0

		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		3		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99

		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		4		Accepteras		Ja		11/9/18		12/31/99











Åtgärdsplan

						Åtgärdsplan				2019

						Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen



		Hantera/Acceptera		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Planerade åtgärder		Ansvarig		Tidplan

		Hanteras		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		Dialogmöten under 2019. Alla aktörer kommer att bjudas in under 2019.		VD		12/31/19

		Hanteras		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		Ny rutin behöver tas fram gällande mediahantering.		Kommunikatör		12/31/19

		Hanteras		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		Informera via medarbetarmöte och email vikten av att rapportera tillbud.		Säkerhets- och trygghetsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		Förbättra rutin att ta med GDPR-mallar inför bolagsaktiviteter. Uppdatera rutiner gällande persondata.		Uthyrningsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Nej		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		Bjuda in till avstämningsmöten med berörda inför nya investeringsprojekt. 		Ekonomiansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		Att dokumentera samtliga SBA besikningar 2 ggr per år istället för bara 1 gång. Översyn av brandfiltar och  brandvarnare i hela Norra Gårdsten.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		12/31/19

		Hanteras		Ja		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		Risk finns att bolagets inflytande i området påverkas av övriga aktörer, främst gällande trygghet och förvaltning. Ökat antal barn / brist på dagis.		VD		Teamarbete LG + några medarbetare har påbörjats, där man diskuterar samarbete mellan förvaltande bolag.		Fortsatt intensivare arbete i befintlig grupp. Dokumentation.		VD		12/31/19









Övervakningsplan

						Övervakningsplan				2019

						Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

		Övervakning		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Testbeskrivning
Frekvens		Frekvens
Urvalsstorlek		Ansvarig testare		Tidpunkt

		Ja		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		Kontrollera att utbildningar är utförda under 2019. Stämma av att dokumentation finns vid eventuella hot mot personal. Kontroll att tillbud rapporteras.		Samtliga		Ekonomiansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		Kontrollera lista från Raindance över direktupphandlade leverantörer. Kontrollera att gränsvärden ej överskrids. 		Lista från Raindance = kvartalsvis. 2 ggr/år		Säkerhets- och trygghetsansvarig		Q2 samt Q4 2019

		Ja		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		Kontrollera dokumenterad lista över avvikelser gällande hyresgäst som är folkbokförd på annan adress än hyrd lägenhet i Gårdsten. Kontrollera samtliga nyinflyttade efter ca 6 månader.		1 gång per år / samtliga nyinflyttade		HC Omar Shawki		Q4 2019

		Ja		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		Stämma av att uppföljning är gjord när det gäller statistik över ökat/oförändrat antal avhysningar		1 gång per år		Ekonomiansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		Göra urval på 10-20 hyreskontrakt att GDPR är undertecknat av HG.		1 gång per år		Redovisningsansvarig		Q4 2019

		Ja		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		Slumpmässigt valda löner kontrolleras. Underlag, attester & utbetalning kontrolleras.		Ca 15 löneutbetalningar per halvår.		VD		Q2 samt Q4 2019

		Ja		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		Kontroll av samtliga anställdas uppgifter beträffande ev. bisyssla 1 gång per år. Kontrollera att samtliga har lämnat in ifylld blankett och att uppgifterna är godkända av närmaste chef.		1 gång per år / samtliga anställda		Säkerhets- och trygghetsansvarig		Q2 2019

		Ja		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		Kontroll att installation av brandfiltar är genomförd i hela norra Gårdsten. Kontroll att fungerande brandvarnare finns installerade i lägenheterna i norra.		Stickprov 5-10 lägenheter i norra Gårdsten. Kontrollera ev. dokumentation		TG Niclas Geisler		Q4 2019

		Ja		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		Avstämning hur säkerhetsarbetet har fungerat under året, vilka teamutbildningar som har genomförts under 2019. Kontroll av samtliga överfallslarm 1 gång/år. Kontrollera att skyddsvästar & skyddsglasögon finns på plats.		1 gång per år		HC Omar Shawki		Q4 2019





Uppföljning åtgärdsplan

						Uppföljning av åtgärdsplan 2019

						Sortera kolumn Hantera/Acceptera för att få sammanställd åtgärdsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen



		Hantera/Acceptera		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Planerade åtgärder		Ansvarig		Tidplan		Utförda åtgärder		Uppdaterade kontrollaktiviteter på plats		Förändrad riskbedömning

		Hanteras		Ja		OM1		Gårdsten 2025		Att detaljplaner ej blir klara i tid. Risk att privata entreprenörer/byggbolag drar sig ur.		VD		Arbetar kontinuerligt med dialogmöten med samtliga berörda. 		Dialogmöten under 2019. Alla aktörer kommer att bjudas in under 2019.		VD		12/31/19

		Hanteras		Ja		OM10		Lämnar listan för " särskilt utsatta områden "		Omvärldens ögon riktas mot Gårdsten, risk finns att media försöker hitta något negativt om oss. Kraven kan ändras. Nya mål måste tas fram anpassade efter nya situationen.		VD		Stuktur / rutin finns för mediahantering. 		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		0		0		12/31/99

		Hanteras		Nej		UN5		Investeringar isamband med 2025		Risk att stora investeringar blir kännbart för det lilla bolaget. Risk att information inte når fram till alla berörda. 		VD		Samarbete mellan GB och Byggutveckling.		0		0		12/31/99

		Hanteras		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		Risk att det blir brand och människor/fastigheter kommer till skada.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		0		0		12/31/99

		Hanteras		Nej		FÖ4		Nybyggnation / ökat antal innevånare i Gårdsten		0		VD		Saknas idag.		0		0		12/31/99





Uppföljning övervakningsplan

						Uppföljning av övervakningsplan 2019

						Sortera kolumn Övervakning för att få sammanställd övervakningsplan

						Sortera på Till Styrelsen för att sammaställa de mest väsentliga riskerna till styrelsen

		Övervakning		Till styrelsen		Risk		Rubrik		Risk Beskrivning		Ansvarig chef		Kontrollaktiviteter		Testbeskrivning
Frekvens		Frekvens
Urvalsstorlek		Ansvarig testare		Tidpunkt		Iaktagelse		Förslag till förbättring		Krävs uppföljning		Rapportering till och datum

		Ja		Ja		V2		Trygghet		Personal kan utsättas för hot utav hyresgäster, t ex vid rättelsebrev. Trygghetsgruppen och huschefer är utsatta personalgrupper. Problem att utföra sitt arbete till fullo. Kan bli rekryteringsproblem för vissa tjänster.		Trygghet-och säkerhetsansvarig		Regelbunden teambildning samt avlastningssamtal. Bolaget är ansluten till krisjouren samt Primesafe (extra stöd vid hotfulla situationer).		0		0		0		0

		Ja		Ja		IN4		Inköp/beställning		Risk att Inköp- och upphandlingspolicy inte erfterlevs och / eller att LOU ej efterlevs ex ej ramavtalsupphandlad leverantör anlitas på ett upphandlat område, förtroende och/eller skadeståndsrisk		VD delegerat till Förvaltningsingenjör. 		Val av leverantör görs via FAST2 (beställning). I FAST2 finns enbart upphandlade leverantörer. Saknas upphandlade ramavtal kan direktupphandling göras. Rutinbeskrivningar finns för inköp och direktupphandling. Processbeskrivning för direktupphandlingar finns dokumenterat. Kvartalsvis redovisning via Raindance över direktupphandlade leverantörer (kontroll av gränsvärde).		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT4		Olovlig andrahandsuthyrnng / Olaglig handel med kontrakt
B-lokaler		Risk att felaktig hyresgäst bor i lägenheten, att färre lägenheter kommer ut som uthyrningsbart objekt. Olovliga andrahandsuthyrningar kan leda till otillåten handel med lgh. 		Uthyrningsansvarig		Om hyresavi kommit i retur, meddelande från HC/grannar om att annan person flyttat in i lägenheten görs kontroll mot folkbokföringen. Därefter rättelseanmaning och uppsägning om kunden inte vidtar rättelse. När tillåtna andrahandsuthyrningar löper ut skickas förfrågan till kunden om denne har återflyttat. Vidare kontroll och rättelseanmaning/uppsägning om kunden inte återflyttat.  Kontrollerar folkbokföring av samtliga nyinflyttade efter ca 6 mån.		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT5		Uthyrningspolicy		Ökad risk för avhysningar vad gäller störningar och obetalade hyror.		Uthyrningsansvarig		Uppföljning / statistik görs löpande.		0		0		0		0

		Ja		Ja		UT6		EU:s dataskyddsförordning		Höga sanktionsavgifter vid felaktig hantering av personuppgifter (PUL).		Uthyrningsansvarig		Skarpt läge var maj 2018. Utbildningar har genomförts för hela bolaget. 		0		0		0		0

		Ja		Ja		HR3		Lön 		Risk för felaktigt utbetald lön.		Ekonomiansvarig		Nya löner kontrolläses, anställningskontrakt stäms av mot uppgifter i Hogia lön. Attester kontrolleras för tidrapport, körjournal samt utlägg via lön. Internkontroll varje månad av 8 -10 slumpvis utvalda personer (VD och löneadministratör kontrolleras varje gång). Dessa kontrolleras i detalj innan lönefil skickas till banken. För övriga anställda görs en rimlighetskontroll av ekonomiansvarig (som därefter godkänner för utbetalning). 		0		0		0		0

		Ja		Ja		HR6		Bisyssla 		Risk att arbetstagare arbetar med konkurrerande verksamhet utanför ordinarie arbetstid eller har egen verksamhet.		VD		Den anställde får fylla i dokumentation angående ev. bisyssla 1 gång per år (i samband med utvecklingssamtal). Ansvarig chef ska godkänna ev bisyssla. Arkiveras i personal file. Fråga ska ställas vid nyrekrytering. Uppmanar personalen att informera vid nytillkommen bisyssla.		0		0		0		0

		Ja		Ja		FÖ1		SBA - systematiskt brandskyddsarbete 		0		Trygghet-och säkerhetsansvarig		HC gör besiktning av fastigheter som dokumenteras årligen. Trygghetsgruppen och HC gör regelbundna rundor. Information till nya hyresgäster via företagets brandinformatörer. Besiktning efter protokoll.Trygghetsvandring tillsammans med polis, grannsamverkan och personal från bolaget. Åtgärda ev. brister efter protokoll. Brandfiltar installerade i hela västra och östra Gårdsten, 2000 lägenheter. Översyn av brandvarnare gjordes i samband med dessa besök.		0		0		0		0

		Ja		Ja		FÖ2		Hot mot personal och entreprenörer		Risk att bolaget alltid måste ha dubbel bemanning vid lägenhetsbesök. Kostnadsökning. Svårighet att rekrytera personal och entreprenörer i utsatta områden. 		VD		Förebyggande säkerhetsarbete, teamutbildning. Bolaget är anslutet till krisgrupp. Test av trådlösa överfallslarm gjort. Införskaffat 2 portabla överfallslarm. Utförda riskbedömningar gjorda, Utbildningar genomförda.  		0		0		0		0
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